
Smlouva

o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR
na jeho podporu

č. TJ 01000451

I. -  Sm luvní strany

1.1. U niverzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

Sídlo: A lbertov 6 ,1 2 8  43 Praha 2 

IČ : 00216208

Zástupce: Prof. RNDr. Jiří Zim a, C Sc., děkan 

č.účtu:

dále jen  příjem ce na straně jed né 

a

1.2. B iopreparáty, spol. s r. o.

Sídlo: Rýznerova 150/15, 252 62 Únětice 

IČ: 25607324

Zástupce: Ing. arch. M artin Suchánek , jednatel společnosti 

číslo účtu: .

dále jen  další účastník na straně druhé

uzavírají na zaklade výsledku veřejné soutěže ve výzkum u a vývoji podle č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkum u a vývoje, tuto sm louvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových 
piostiedků  ze státního rozpočtu ČR na podporu řešení grantového projektu.

II. -  Předm ět sm louvy

2.1. Předm ětem  této sm louvy je  stanovení podm ínek pro realizaci části n íže specifikovaného grantového 
projektu:

Název grantového projektu: Prům yslový výzkum univerzálního ošetření osiva a sadby, které chrání
před houbovými, bakteriálním i a jiným i škůdci

Verze 2017
1



Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 01/2018 -  12/2019

O dpovědný řešitel projektu:

(dále jen  řešitel)

O dpovědný spoluřešitel projektu:

(dále jen  spoluřešitel)

2.2. Finanční prostředky (dále jen  „grantové prostředky") poskytuje příjem ce dalším u účastníku na 
základě této sm louvy výhradně za účelem  jejich využití k dosažení cílů řešení části grantového 
projektu v rozsahu, členění a za podm ínek schválených poskytovatelem . V ýše poskytovaných 
grantových prostředků je  uvedena v příloze ke sm louvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. T J01000451 uzavřené mezi poskytovatelem  a příjem cem  (dále jen Sm louva 
s poskytovatelem ), příloha Sm louvy s poskytovatelem  je  nedílnou součástí této sm louvy jako  její 
příloha č. 1. D alší účastník prohlašuje, že má Sm louvu s poskytovatelem  ve své dispozici a že se  s ní 
seznám il.

2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou  uvedeny ve 

schváleném  návrhu výše uvedeného grantového projektu, jehož originál je  uložen na rektorátě 
U niverzity Karlovy a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou  pro sm luvní strany 
závazné. O bě strany prohlašují, že je  jim  znám  obsah předm ětného návrhu grantového projektu. 
Způsob ověření výsledků dosažených při řešení předm ětné části grantového projektu je upřesněn 
v  čl. V  této smlouvy.

2.4. Tento sm luvní vztah se dále řídí Závazným i param etry řešení projektu, které jsou  nedílnou součástí
této sm louvy jako příloha č.2. D alší účastník prohlašuje, že m á tento dokum ent ve své dispozici a že 
se s ním  seznám il.

2.5. Dalsi účastník touto sm louvou na sebe přejím á povinnosti uložené příjem ci Sm louvou, jakož i 

povinnosti uložené dalším u účastníkovi, které vyplývají ze Sm louvy s poskytovatelem  a ze 
Závazných param etrů řešení projektu, s výjim kou těch povinností, z je jichž podstaty vyplývá, že se 
nem ohou vztahovat na dalšího účastníka.

III. -  Poskytnutí grantových prostředků

3.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v prvním  kalendářním  roce jeh o  trvání budou
příjem cem  poskytnuty dalším u účastníku pro rok 2018 následující grantové prostředky:

C elková částka uznaných nákladů 195 tis. Kč.

3.2. V  každém  dalším  kalendářním  roce řešení grantového projektu příjem ce vystaví písem ný dodatek k 

této sm louvě, ve kterém  bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státního 
rozpočtu na řešení části projektu a to v závislosti na průběhu a výsledcích řešení projektu a za 
předpokladu, že nedojde k vázání prostředků státního rozpočtu a že další účastník splní řádně a 
včas své zavazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů a podm ínek 

stanovených touto sm louvou a že nebude ukončena Sm louva s poskytovatelem . Tyto dodatky se 
stanou po svém  potvrzení oběm a sm luvním i stranam i nedílnou součástí této sm louvy.

3.3. G rantové prostředky na řešení části grantového projektu v dalších letech jeh o  trvání budou 

příjem cem  převedeny dalším u účastníkovi na jeho účet a to do 30 dnů od okam žiku, kdy příjem ce

Registrační číslo grantového projektu: TJ01000451

Verze 2017
2



obdrží grantové prostředky na svůj bankovní účet. To vše při splnění předpokladů uvedených výše 
v bodu 4.2.

3.4. Finanční prostředky jsou příjem cem  dalším u účastníkovi poskytovány na úhradu skutečně 

vynaložených provozních nákladů a k pokrytí skutečně vynaložených investičních nákladů, v obou 
případech účelově vym ezených touto smlouvou.

3.5. D alší účastník bere na vědom í, že projekt je  z dotace hrazen jen  částečně a že k pokrytí celkových 
nákladů je  další účastník povinen zajistit další financování, jak  je  uvedeno v  návrhu grantového 
projektu

IV. - Podm ínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

4.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podm ínky a 
další účastník podpisem  této sm louvy přejím á tyto povinnosti:

4.2. D alší účastník je  povinen:

4.2.1. Použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů 

přím o souvisejících sp ln ěn ím  cílů a param etrů řešené části grantového projektu a to v 
souladu s podm ínkam i stanoveným i obecně závazným i právním i předpisy, zásadam i, 
pokyny a sm ěrnicem i nebo jiným i předpisy M inisterstva financí ČR a M inisterstva školství, 
m ládeže a tělovýchovy.

4.2.2. V ést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení projektu sam ostatnou 
účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního 
m ajetku dalších účastníků i od institucionálních nebo vlastních prostředků použitých na 
tentýž grantový projekt. Tuto evidenci uchovávat po dobu pěti let od poskytnutí grantových 
prostředků na řešení části projektu. Při vedení této účetní evidence je  další účastník povinen 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné 
podm ínky uvedené v zásadách, pokynech, sm ěrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných 
ve Finančním  zpravodaji M inisterstva financí, nebo jiným  obdobným  závazným  způsobem .

4.2.3. Provádět pravidelnou kontrolu spoluřešitele ve věci čerpání, užití a evidence grantových 
prostředků poskytnutých mu příjem cem  v souvislosti s řešením  části projektu.

4.2.4. D osáhnout stanovených cílů a param etrů části projektu.

4.2.5. D održet v rám ci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený 

pom ěr mezi náklady hrazeným i z grantových prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu 
a ostatním i stanoveným i form am i financování části projektu.

4.2.6. Předložit příjem ci nejpozději do 15. prosince běžného roku písem nou roční zprávu o realizaci 

části projektu v průběhu daného roku. Po ukončení řešení části projektu předložit příjem ci 
závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených při řešení části projektu do 10. ledna 
následujícího roku. Součástí jak  dílčích zpráv, tak zprávy závěrečné m usí být podrobné 
vyúčtování hospodaření s poskytnutým i grantovým i prostředky (výpis z oddělené evidence). 
Současně je  další účastník povinen vrátit příjem ci do 5. ledna následujícího roku grantové 
prostředky, které nebyly dalším  účastníkem  dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že 
vrácené finanční prostředky budou příjem ci avizovány předem  a ten je  povinen je  do 15. 
ledna vrátit poskytovateli.

Verze 2017 3



4.2.7. V  případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů, než na 
podkladě finančního vypořádání, je  další účastník povinen neprodleně písem ně požádat 
příjem ce o sdělení podm ínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

4.2.8. U m ožnit poskytovateli a příjem ci či jim i pověřeným  osobám  provádět kom plexní kontrolu jak 
výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití grantových prostředků, které byly na 
řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení projektu 
nebo do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část 

projektu. Tím to u jednáním  nejsou dotčena ani om ezena práva kontrolních a finančních 
orgánů státní správy Č eské republiky.

4.2.9. Postupovat při nakládání s grantovým i prostředky získaným i na základě rozhodnutí 
poskytovatele a této sm louvy a s m ajetkem  a právy za ně pořízeným i v souladu s obecně 

závazným i právním i předpisy týkajícím i se  hospodaření se státním  m ajetkem  (např. zák. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů).

4.2.10. Z ajistit si sm luvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti 
s realizací části grantového projektu m ožnost volného nakládání s těmito právy.

4.2.11. Inform ovat příjem ce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající 
pro něj ze sm louvy s příjem cem  a o všech význam ných zm ěnách svého m ajetkoprávního 
postavení, jakým i jsou  zejm éna vznik, spojení či rozdělení společnosti, zm ěna právní formy, 
sn ížení základního jm ění, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na m ajetek dalšího 
účastníka, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto 
zm ěny nabudou právní platnost.

4.2.12. V rátit příjem ci veškeré poskytnuté grantové prostředky včetně m ajetkového prospěchu 
získaného v souvislosti s jejich  použitím  a to do 30ti dnů ode dne, kdy oznám í, nebo kdy měl 

oznám it příjem ci ve sm yslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě 
další účastník nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této sm louvy.

4.2.13. P ln it na výzvu příjem ce další povinnosti plynoucí z grantového projektu a rozhodnutí mající 
spojitost s částí grantového projektu

4.3. Spoluřešitel je  další účastník zodpovědný za řešení odborné části grantového projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí grantových prostředků v plném rozsahu.

V. - Sankce za nesplnění povinností uložených dalším u účastníkovi

5.1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem  anebo na jiný účel, než na 

který m u byly dle této sm louvy poskytnuty, či jinak je  bude neoprávněně používat či zadržovat, 
u jednávají sm luvní strany výslovně, že takové jed nání bude posuzováno jako porušení rozpočtové 
kázně ve sm yslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a 
bude m ít důsledky analogické důsledkům  v tom to zákonném  ustanovení uvedeným .

5.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalším u účastníkovi poskytnuty grantové 

prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, m ůže být zahájeno řízení o jejich vym áhání příjemcem.

5.3. V  případě, že poskytovatel bude po příjem ci požadovat sm luvní pokutu z důvodu na straně dalšího
účastníka, zavazuje se další účastník tuto pokutu uhradit. Příjem ce um ožní dalším u účastníkovi 
obranu vůči sm luvní pokutě v rozsahu, v jakém  to okolnosti dovolí. U hrazení sm luvní pokuty 
nezbavuje dalšího účastníka splnit povinnost, se  kterou je  v prodlení.

Verze 2017 4



5.4. V  případě, kdy další účastník poruší m éně závažným  způsobem  své povinnosti vyplývající z této 
sm louvy, je  příjem ce oprávněn na základě písem ného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi 
uvolňování grantových prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka
k odstranění nedostatků včetně opatření k zabránění jejich  opakování.

5.5. N eodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené příjem cem  zjištěné nedostatky v plnění povinností 
vyplývajících z této sm louvy, je  příjem ce oprávněn od této sm louvy odstoupit. Rozhodnutí o 
odstoupení sdělí příjem ce dalším u účastníkovi písem ně s udáním  důvodů. V  případě odstoupení od 
sm louvy je  další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném  roce na účet 

příjem ce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznám ení příjem ce o 
odstoupení od smlouvy. Příjem ce je  povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, 
vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich  připsání na jeho vlastní účet.

VI. - Práva a povinnosti k m ajetku

6.1 Vlastníkem  hm otného m ajetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného 
z poskytnuté dotace je  ta Sm luvní strana, která takový m ajetek pro účely této sm louvy pořídila.

6.2 Sm luvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v  rám ci Projektu 
je  m ajetkem  té Sm luvní strany, je jíž  pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Sm luvní strany si 
navzájem  oznám í vytvoření duševního vlastnictví. Sm luvní strany se zavazují, že o výsledcích 
vytvořených při plnění úkolů v rám ci Projektu zachovají mlčenlivost.

6.3 V znikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v  rám ci Projektu prokazatelně spoluprací
pracovníků všech Sm luvních stran, je  toto duševní vlastnictví společným  m ajetkem  všech 
Sm luvních stran, a to v tom pom ěru m ajetkových podílů, v jakém  se na vytvoření duševního 
vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Sm luvních stran. Sm luvní strany se dohodnou, zda předm ět 
duševního vlastnictví budou chránit a v jakém  rozsahu. Sm luvní strany jsou  si vzájem ně 
nápom ocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Sm luvní strany se v pom ěru jejich 
spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním  přihlášek a vedením  
příslušných řízení. Prohlášení o vytvoření předm ětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření 
softw aru, vzniklého v rám ci Projektu je  nutné provést písem ně, provede jej ta Sm luvní strana, která 
se na vytvoření předm ětu duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede 
přihlášení Příjem ce. Pokud práva z předm ětu prům yslového vlastnictví, které bude vytvořeno při 
realizaci Projektu, náleží v souladu s ustanovením i Sm louvy všem  Sm luvním  stranám , o zveřejnění 

a využití těchto práv rozhodnou všichni spolum ajitelé jednom yslně, žádný ze spolum ajitelů není 
oprávněn využívat tato práva bez souhlasu ostatních spolum ajitelů. Sm luvní strany se zavazují 
vynaložit m axim ální úsilí o dohodu na společném  využití práv z předm ětu prům yslového 

vlastnictví. K platném u uzavření licenční sm louvy je třeba souhlasu všech spolum ajitelů. Právní 
vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou prům yslového vlastnictví vytvořeného při plnění účelu 
Sm louvy se řídí obecně závazným i právním i předpisy České republiky, zejm éna zákonem  č. 
527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  č. 
207/2000 Sb., o ochraně prům yslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  č. 478/1992 
Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  č. 221/2006 Sb., o vym áhání práv z 
prům yslového vlastnictví a o zm ěně zákonů na ochranu prům yslového vlastnictví, zákonem  č. 
206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem  č. 441/2003 Sb., o ochranných 
znám kách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  č. 130/2002 Sb.

6.4 Práva k výsledkům  řešení Projektu, která vzniknou v oblasti práva prům yslového vlastnictví 

(patenty, prům yslové vzory apod.), budou upravena vždy zvláštní sm louvou. Při úpravě těchto 
práv se bude vycházet z podílu činnosti, kterou jednotlivé subjekty vložily do řešení dané 
problem atiky.

Verze 2017 5



6.5 M ohou-li si čin it nároky na práva k výsledkům  z řešení projektu třetí osoby, musí Příjem ce a další 
účastník provést taková opatření, nebo uzavřít takové sm louvy, aby tato práva byla vykonávána 
v souladu se Sm louvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu. Příjem ce a další účastník se  tím 
dělí o sv ů j podíl práv k poznatkům  a výsledkům  projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí osoby 
m ůže tak  nejvýše dosahovat podílu práv příjem ce a dalšího účastníka.

6.6 Do RIV  (Rejstříku inform ací o výsledcích) se výsledky započítávají dle podílu stran na výsledku, 
v souladu s platnou M etodikou hodnocení výsledků výzkum u a vývoje vydávanou Radou pro 
výzkum , vývoj a inovace.

6.7 Po dobu realizace a udržitelnosti Projektu není žádná ze sm luvních stran oprávněna bez souhlasu 
Poskytovatele hm otný či nehm otný m ajetek podle předchozího odstavce zcizit, převést, zatížit, 
pronajm out, pů jčit či zapůjčit. Tento hm otný či nehm otný m ajetek jsou Sm luvní strany oprávněny 
užívat pro  řešení Projektu bezplatně.

VII. Upřesnění a aktualizace závazných param etrů řešení projektu

7.1 V ýsledkem  projektu je  zvýšení hodnoty již  existu jící technologie. Příjem ce a další účastník projektu 
se dohodli, že finanční náhrada stanovená v bodě 7 Závazných param etrů projektu se vztahuje 
pouze tedy na rozdíl mezi současnou (k 30. 1. 2018) hodnotou a hodnotou budoucí (k datu 30. 1. 
2020), k terá je  v přím é souvislosti s výsledky tohoto projektu.

7.3 D alší účastník projektu upřesňuje, že klíčovou osobou za dalšího účastníka projektu bude mladý 
pracovník Ing. Tom áš Vaněk místo Bc. Jana A dam ce

VIII. -  Závěrečná ustanovení

8.1 Příjem ce je  oprávněn tuto sm louvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že bude ukončena 
Sm louva s poskytovatelem  před splněním  projektu. V  takovém  případě budou nevyčerpané 
prostředky vráceny postupem  uvedeným  ve Sm louvě s poskytovatelem .

8.2 D alší účastník  není oprávněn bez předchozího písem ného souhlasu příjem ce převést práva a 
povinnosti založené touto sm louvou na třetí osobu.

8.3 Právní pom ěry výslovně neupravené touto sm louvou se přim ěřeně řídí příslušným i ustanovením i 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb.

8.4 Touto sm louvou není dotčeno oprávnění územ ních finančních úřadů a jiných příslušných finančních 
orgánů provádět kontrolu nakládání s přiděleným i grantovým i prostředky.

8.5 Sm louvu je  m ožné m ěnit pouze písem ným i dodatky potvrzeným i oběm a sm luvním i stranam i. 
Rozhodne-li však poskytovatel o zm ěně ve financování grantového projektu nebo o zm ěně ve 

specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí příjem ce toto rozhodnutí dalším u účastníkovi 
písem ně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této sm louvy a je  pro dalšího 
účastníka závazné. Nedílnou součástí této sm louvy jsou přílohy v ní označené nebo citované.

8.6 Tato sm louva je  vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je  určen pro 
příjem ce, jed en  pro spolupříjem ce a jed en  pro poskytovatele.

8 .7  Sm louva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem  k řešení grantového 
projektu. Ty  závazky dalšího účastníka, které m ají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 
platnosti i po uplynutí doby, na kterou je  tato sm louva uzavřena. Sm louva je platná ode dne jejího 
podpisu oběm a sm luvním i stranam i.

Verze 2017 6



8.8 Sm luvní strany svým i níže připojeným i podpisy potvrzují, že jsou  seznám eny a srozum ěny s celým 

obsahem  teto sm louvy a že pokud jim  z této sm louvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je  přijím ají a takto se k uvedené sm louvě připojují.

8.9 Sm luvní strany jsou povinným  subjektem  dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

"zák on  o registru sm luv"). Sm luvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato sm louva podléhá 
uveřejnění v Registru sm luv (inform ační systém  veřejné správy, jehož správcem  je  M inisterstvo 
vnitra). Příjem ce se zavazuje, že provede uveřejnění této sm louvy dle příslušného zákona o registru 
sm luv. Příjem ce je  povinen o této skutečnosti spolupříjem ce uvědom it, a to form ou výpisu z Registru 
sm luv.

Verze 2017
7



Za příjem ce: datum, 2 6 J 3 -  2018

Za dalšího účastníka:

Fráf. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
1 děkan fakulty

UNIVERZITA KARLOVA 
PŘÍRO D O VĚD ECKÁ  FAKULTA

Albertov 6 , 128 43 Praha 2 
IČ O : 0 0 2 16208 , DIČ: C Z 0 0 2 1 6208  

UK -  24

datum : 12.03.2018

Ing. arch. M artin Suchánek 

jednatel společnosti

V erze 2 0 1 7
8



v

C R SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2 0 1 7 T J 0 1 0 0 0 4 5 1

___________________ Smlouva o poskytnutí podpory

Sm luvní stran y :

Č esk á re p u b lik a  -  T ech n o lo g ick á  a g e n tu ra  Č eské rep u b lik y  
se síd lem : E v ro p sk á  1 6 9 2 / 3 7 , 1 6 0  0 0  P ra h a  6  
IČ: 7 2 0 5 0 3 6 5

zastou p en á: P e tre m  Očkem , p ře d se d o u  TA ČR
b an k ov n í sp o jen í: Č eská n áro d n í b an k a, Na P řík o p ě  2 8 , P ra h a  1
b ěžn ý  v ý d a jo v ý  účet:

(d á le  je n  „p osk y tov atel") na stran ě jed n é, 

a

U n iverzita  K arlova

W S  - V e ře jn á  n eb o státn í v y so k á  šk o la  (zák o n  č. 1 1 1 / 1 9 9 8  Sb., o vy so k ý ch  šk o lách  a  o 
zm ěn ě a d o p ln ěn í d alších  zák o n ů ) - V ysok á šk o la  (v eře jn á , státn í) 
se  síd lem : O vocný trh  5 6 0 / 5 , 1 1 0 0 0  P ra h a
zapsána v

IČ: 0 0 2 1 6 2 0 8 ,  DIČ: C Z 0 0 2 1 6 2 0 8
zastou p en á: p rof. MUDr. T o m áš Zima DrSc., MBA
b an k ov n í sp o jen í: Č eská n á ro d n í b an k a  
číslo  účtu:

(d á le  jen  „hlavní p říjem ce") na stran ě druhé 

u zavřely  n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku  tu to

Sm louvu o p osk ytn u tí p o d p o ry
(d ále  jen  „Sm louva")

P ream b u le

H lavním  p říjem cem  podaný návrh  p ro jek tu  Č .T J 0 1 0 0 0 4 5 1  s názvem  P rům yslový  výzkum  
u niverzáln ího  o šetřen í osiva a sadby, k te ré  ch rán í před  houbovým i, bak teriá ln ím i a jiným i škůdci byl 
p o sk y tov ate lem  p řija t do 1. v e ře jn é  so u těže  v y h lášen é p osk ytov atelem  v P rogram u  na podporu 
ap lik ov anéh o výzkum u ZÉTA a h od n ocen  v  souladu s § 2 1  ZPVV. P osk y to v ate l vydal Rozhodnutí 
o výsledku  v e ře jn é  sou těže v  souladu s tím to  u stanovením  tak, že návrh p ro jek tu  bude podpořen 
(d ále  je n  „schválený návrh  p ro jek tu "). V souladu s § 9  ZPVV se na základě R ozhodnutí o vý sledcích

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
agentura *420 234 611 111
České republiky info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F - 0 5 2 ,v e r z e 5
Veřejný

Strana 1 / 5

mailto:info@tacr.cz


v

C R SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2 0 1 7 T J 0 1 0 0 0 4 5 1

v e ře jn é  so u těž e  uzavírá ta to  Sm louva. V eškeré po jm y použité ve Sm louvě jsou  definovány ve 
V šeo b e cn ý ch  podm ínkách.

Č lánek 1 
P ře d m ě t Sm louvy

í. P řed m ětem  Sm louvy je  záv azek  p osk y tov atele  p osk y tn ou t hlavním u p říjem ci finančn í 
p od p oru  form ou  d o tace  za ú čelem  je jíh o  vy u žití na dosažení d eklarovan ý ch  výsledků  a cílů 
p ro je k tu  a so u časn ě závazek  hlavního p říjem ce  pou žít tu to  podporu a řešit p ro jek t v  souladu 
s p rav id ly  p osk ytnu tí podpory a přílohou Závazné param etry  řešen í p ro jektu .

2. Ú čelem  podpory je  dosažení stan o v en ý ch  cílů pro jektu , tj. cílů u ved ených  v p říloze  Závazné 
p aram etry  řešen í p ro jek tu .

Č lánek 2
V ýše p o sk y tn u té  p o d p o ry  a uznan ých  nákladů

1. M axim ální v ý še  podpory čin í 2 2 6 3  2 0 0  Kč (slovy : dva m ilióny d věstě šed esát tři tisíc  dvěstě 
k oru n  če sk ý ch ), což  je  8 4 ,6 6  %  z m axim ální v ý še  uznaných nákladů.

2. M axim ální v ý še  uznaných  nákladů p ro jek tu  je  stanoven a ve výši 2 6 7 3  2 0 0  Kč (slov y : dva 
m ilióny  šestse t sed m d esát tři t is íc  d v ěstě  k oru n  česk ý ch ).

Č lánek 3 
S ou v isející dok u m en ty

1. N edílnou so u částí Sm louvy je  p říloha Závazné p a ra m e try  ře še n í p ro jek tu , k te ré  jsou  
sch v álen ý m  návrhem  p ro jek tu  ve sm yslu  § 9 odst. 2 zákona č. 1 3 0 / 2 0 0 2  Sb., o podpoře 
výzku m u, experim entáln ího v ý v o je  a in ov ací z v eře jn ý ch  p rostřed ků , a o b sah u jí označen í 
h lavního  p říjem ce a d alších  ú častn íků , název  a předm ět řešen í p ro jek tu , jm én o , p říjm ení 
a případné ak adem ické titu ly  a v ěd e ck é  hodnosti řešitele , časov ý  plán řešen í p ro jek tu  v če tn ě  
term ín u  zah ájen í a u k o n čen í řešen í p ro jek tu , cíle  pro jektu , d ek larov an é výsledk y  pro jektu , 
přístup  k  výsledkům  p ro jek tu  a k ap acitám  a rozd ělen í práv k  výsledkům  p ro jek tu . Závazné 
p aram etry  řešen í p ro jek tu  rov n ěž  o b sah u jí tabulku uznaných nákladů p ro jek tu , k terá  
o b sah u je  je jic h  rozd ělen í na jed n o tliv é  ro k y  řešen í p ro jektu , m íru podpory z uznaných 
nákladů a s tím  so u v ise jíc í ce lk o v á  v ý še  p osk ytovan é ú čelo v é podpory, v če tn ě  je jíh o  
ro zd ělen í m ezi hlavního p říjem ce  a další ú častn ík y  pro jektu .

2. D alší podm ínky p osk ytn u tí pod pory  a řešen í p ro jek tu  jso u  u vedeny ve V šeobecn ých  
pod m ínkách  (v e rz e  4 ) ,  k te ré  jso u  d ostupné na w eb o v ý ch  strán kách  p osk ytovatele .

3. O bsahu je-li Sm louva úpravu odlišnou od V šeobecných  podm ínek či Z ávazných param etrů

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*620 236 611 111
info@tacr.cz, wwwtacrcz

F -0 5 2 , verze 5
Veřejný

Strana 2 / 5

mailto:info@tacr.cz


T A

SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2 0 1 7 T J 0 1 0 0 0 4 5 1

řešen í p ro jek tu , pou žijí se p řed n ostn ě u stanovení Sm louvy, dále u stan ov en í V šeobecných  
p od m ínek  a dále Z ávazných p aram etrů  řešen í p ro jek tu .

Č lánek 4  
S p ecifick é pod m ín k y

1 . Ú čelem  to h o to  článku  je  s tan o v it další podm ínky, k teré  jsou  sp e cifick é  pro v ý še  uvedenou 
v eře jn o u  soutěž, a to  nad rám ec V šeobecn ých  podm ínek.

2. Nad rám ec V šeobecn ých  podm ínek se stanovu je  hlavním u p říjem ci p ov in n ost dle zákona 
č. 5 6 3 / 1 9 9 1  Sb., zák on a o ú če tn ic tv í z v eře jň o v at ú četn í závěrku  v  p říslušném  re jstřík u  ve 
sm yslu  zákona č. 3 0 4 / 2 0 1 3  o v e ře jn ý c h  re js tříc ích , a to  po celou  dobu řešen í projektu .

3. Č lánek 2 V šeo b ecn ý ch  pod m ínek  „Vym ezení po jm ů" se  doplňu je o ty to  po jm y:

„Studentem " se rozum í fy z ick á  o so b a  do 3 5  le t zapsaná do m ag istersk ého  n ebo  d oktorského 
studia. Student m ůže b ý t i o so b a  starší 3 5  let, pokud p obý vala  na m ateřsk é  nebo rod ičov sk é 
d ovolené, p ečovala  o n ez letilé  děti nebo prodělala dlouhodobou n em oc atd.

„M ladým výzku m ným  p raco v n ík em " se rozum í výzkum ný p racov n ík  do 3 5  let, k terý  v y tv áří 
n ové či ro zšiřu jí s tá v a jíc í znalosti, a to  zpravidla tím, že řídí a/nebo provádí činnosti, k teré  
zah rn u jí k on cep ci nebo tv o rb u  n ov ých  znalostí, vý robků , procesů , m etod  a systém ů, apliku je 
v ěd e ck é  k on cep ty  a te o rie . M ladý výzkum ný p racov n ík  m ůže b ý t i osoba starší 3 5  let, pokud 
p obý v ala  na m ateřsk é n ebo  ro d ičo v sk é dovolené, p ečov ala  o n ez letilé  děti nebo prodělala 
d louhodobou n em oc atd.

„M entorem " se  rozum í o so b a  starší 3 5  le t s od povíd ajícím i zku šenostm i. M ezi od p ovíd ající 
zk u šenosti m en to ra  p a tří v ed en í p ro jek tu  ve VaV, od born é zk u šenosti v  dané p rob lem atice 
a sch o p n o st v ed ení a m otiv ov án í m ladých výzkum níků.

4. P ro  ú čely  v ý še  uvedené v e ře jn é  soutěže, na základ ě je jích ž  vý sledků  se Sm louva uzavírá, se  
č lán ek  17  odst. 4  V šeobecn ých  podm ínek neuplatňuje, ted y  z p osk y tn u té  pod pory  není m ožné 
h rad it investice .

5. P ro  ú čely  v ýše uvedené v e ře jn é  soutěže, na základ ě je jích ž  výsledků  se Sm louva uzavírá, se  
člán ek  1 7  odst. 6 písm. f ]  V šeobecn ých  podm ínek neuplatňuje, tedy z p osk y tn u té  podpory 
není m ožn é h rad it stipendia.

6. Pro ú čely  v ýše uvedené v e ře jn é  soutěže, na zák lad ě je jích ž  výsledků  se Sm louva uzavírá, se  
člán ek  1 7  odst. 5 V šeo b ecn ý ch  podm ínek neuplatňuje, tedy z p osk y tn u té  podpory nen í m ožné 
h rad it náklady na subdodávky.

7. Pro  ú čely  v ýše uvedené v e ře jn é  soutěže, na zák lad ě je jích ž  výsledků  se Sm louva uzavírá, se 
v článku  17, odst. 7 písm . a) V šeo b ecn ý ch  podm ínek neuplatní.

8. V čl. 1 7  odst. 7 písm. b) V šeo b ecn ý ch  podm ínek se  za větu  posled ní d op lňu je v ěta : „V případě, 
že v  návrhu p ro jek tu  by lo  k ritériu m  ,P erson áln í politika ' h od n ocen o  7 či 10  body, m ůže 
p o sk y tov atel na žád ost p říjem ce  u znat v y kazován í n ep řím ých  nákladů až do v ý še  3 0  %  ze

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
agentura *420 234 611 111
České republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -0 5 2 ,v e rz e 5
V eřejn ý

Strana 3 / 5

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A

so u čtu  sk u tečn ě  v y k ázan ý ch  osobn ích  nákladů a o sta tn ích  nep řím ých nákladů p říjem ce 
v  p říslu šn ém  roce ."

9. O sobní náklady m en to ra  n ejsou  m ezi uznatelným i náklady p ro jek tu , ty to  náklady by  m ěly b ý t 
h razen y  z p ro v o zn ích  nákladů organizace.

10. P o sk y to v ate l se  zav azu je  p osk ytn ou t podporu jed n o rá z o v ě  na příslušný ro k  řešen í v e  výši 
u v ed ené v  Z ávazných p aram etrech  řešen í p ro jek tu

a] pro  první ro k  řešen í do 6 0  kalend ářn ích  dnů ode dne n aby tí ú činnosti Sm louvy a

b )  u v íce le tý ch  p ro jek tů  pro druhý a každý n ásled u jící ro k  řešen í do 6 0  kalend ářn ích  dnů 
od začátku  příslušného kalendářního roku.

*  p  SMLOUVA
K  Číslo smlouvy: 2 0 1 7 T J 0 1 0 0 0 4 5 1

Č lánek 5 
Z áv ěrečn á u stan o v en í

1. Sm louva se v y h o to v u je  ve dvou ste jn op isech , z n ichž p osk y tov atel a h lavní p říjem ce  obd rží 
po jed n o m  stejnop isu . Každý ste jn op is má p latn ost originálu.

2. H lavní p říjem ce  p roh lašu je  a podpisem  Sm louvy stvrzu je , že jím  uvedené údaje, na je jich ž  
zák lad ě je  uzavřena, jso u  správné, úplné a pravdivé.

3. Sm louva nabývá p latnosti a ú činnosti zv eře jn ěn ím  v reg istru  Smluv.

4. Sm luvní stran y  prohlašu jí, že  si Sm louvu v če tn ě  je jic h  příloh přečetly , s je jím  obsahem  
souhlasí, a že b y la  sep sána na zák lad ě je jic h  pravé a svobod n é vůle, p rosté  om ylu, a na důkaz 
toho p řip o ju jí sv é  podpisy.

5. Sm luvní stran y  sou hlasí se  zveřejn ěn ím  znění sm lou vy ve sm yslu  zákona č. 3 4 0 / 2 0 1 5  Sb., 
o zv láštn ích  pod m ínkách  ú činnosti n ěk terý ch  smluv, u v eře jň ov án í tě ch to  sm luv a o registru  
sm luv (zák o n  o registru  sm luv). Z veřejněn í v e sm yslu  to h o to  zák on a p rovede p oskytovatel.

6. H lavní p říjem ce  záro v eň  svým  podpisem  v ý slo v n ě p rohlašu je, že se  seznám il se všem i 
pravid ly  stanoven ým i V šeobecn ým i podm ínkam i.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -0 5 2 , verze 5
Veřejný

Strana 4 / 5

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


V

C R

P od p isy  sm lu v n ích  s tra n  

P o sk y to v ate l:
2 7  - 11-  2017

V Praze, d n e ..............................................................................

U niverzita  K arlo v a

Praze J U .J o . Jb > J^
 V ..............................................  d n e .............................................

T A
SMLOUVA

Číslo smlouvy: 2 0 1 7 T J 0 1 0 0 0 4 5 1

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
agentura *420 234 611 111
České republiky info@tacrcz, www.tacr.cz

F - 0 5 2 ,v e r z e 5
Veřejný

Strana 5 / 5

http://www.tacr.cz


v

C R ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

Příloha č. 1 -  Závazné param etry řešení projektu

i .

2.

3. P řed m ět řešení návrhu projektu

P řed m ět řešen í návrhu projektu

N avržen í prostřed ku  b io lo g ick é och ran y  na bázi o o m y cety  Pythiu m  oligandrum , k terý  po 
o še tře n í sem en řep ky  o le jn é  a hlíz bram b o ru  zvýší od olnost ro stlin  p roti houbovým , 
b ak teriá ln ím  patogenům  a hm yzím  škůdcům .

4. Cíl projektu  (účel podpory)

Cíl p ro jek tu  (účel podpory)

Cílem  to h o to  p ro jek tu  je  navržen í p rostřed k u  na bázi oom y cety  Pythiu m  oligandrum  

v h od n éh o  pro o šetřen í sem en řepky o le jn é  a hlíz bram boru , k terý  bude ch rán it rostlin y  po 
ce lé  v eg etačn í ob d ob í před  houbovým i a bak teriá ln ím i patogeny a hm yzím i škůdci. Nový 
p říp rav ek  nesm í m ít negativní v liv  na k líč iv o st. R ostliny p ěstovan é z o šetřen ý ch  a 
n eo še tře n ý ch  sem en budou ch arak terizov án y  růstovým i, fo to sy n tetick ý m i a 
b io ch em ick ý m i param etry , především  obranným i reakcem i, jak o  m nožstv í reak tiv n ích  
fo re m  kyslíku  a fen o lick ý ch  látek . O dolnost v ů či b io tick ý m  streso rů m  bude 
k v an tifik o v án a  p řítom n ostí b ěžn ý ch  h o u b o v ý ch  a bak teriá ln ích  patogenů. O šetřen í rostlin  
bu de ta k é  ch arak terizov án o  m írou  in sek tic id n ích  účinků.

5. Klíčová osoba řešitelského tým u

Klíčová osoba řešitelského týmu

Název projektu v českém  jazyce

N ázev projektu  v českém  jazyce

P rů m y slo v ý  výzku m  univerzáln ího o še třen í osiva a sadby, k teré  ch rán í před houbovým i, 
b ak teriá ln ím i a jin ý m i škůdci

Datum zahájení a ukončení projektu

Datum  z a h á je n í a ukončení projektu

0 1 / 2 0 1 8 - 1 2 / 2 0 1 9

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
agentura *420 234 611 111
České republiky info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F X -033 ,v e rze  1
Veřejný

Strana 1 / 8

mailto:info@tacr.cz


T A
ZÁVAZNÉ PARAM ETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU

Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

6. H arm onogram  a výstupy/výsledky projektu  

Název období a rok

N ázev období

N ávrhy a testo v án í přípravků  na o šetřen í sem en řep ky  ole jn ě
1. T e sto v á n í k líčiv o sti sem en po ap likaci přípravků - návrhy

2. P o ro v n án í ro stlin  řepky  o le jn ě  z o šetřen ý ch  a n eo še třen ý ch  sem en
3. T e sto v á n í od olnosti ro stlin  vů či b io tick ém u  stresu

Činnosti a výstupy/výsledky daného období 

Dílčí činnosti daného období

D ílčí činnosti d an ého  období

N ávrhy složen í přípravků  na bázi Pythiu m  oligandrum
T e sto v á n í k líčiv o sti sem en řep ky  o le jn ě  o šetřen é  těm ito  p říp rav ky

P o ro v n án í rostlin  z o šetřen ý ch  a n eo še tře n ý ch  sem en - rů stov é p aram etry , fotosyntéza,
o b sah  am inokyselin , tryptam inu, proteinů , fen o lick ý ch  látek , reak tiv n ích  forem  kyslíku
T e sto v á n í od olnosti v ů či h ou bový m  a b ak teriá ln ím  patogenům
T e sto v á n í od olnosti v ů či hm yzím  škůdcům

V ý stu p y /v ý sled k y  d an éh o  o b d ob í

Id en tifikačn í číslo

T J0 1 0 0 0 4 5 1 -V 1

N ázev výstupu/výsledku

Zpráva o řešen í prvního ob d ob í p ro jek tu

Popis výstupu/výsledku

Z práva bude o b sah o v at in fo rm ace o k líčiv osti, rů stový ch , fy z io lo g ick ý ch  a b ioch em ick ý ch  
p aram etrech  ro stlin  řepky z o šetřen ý ch  a k o n tro ln ích  sem en

Druh výsledku d le  p latn é M etodiky hod nocen í výsledků 
etc.

V souhrn  -  Souhrnná v ýzku m ná zpráva

Term ín dosažení 
výstu p u / výsl e d ku

2 0 1 8

Term ín im plem entace 
výsledku

2 0 1 8

Název období a rok

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F X -0 3 3 ,v e rz e  1
agentura *420 234 611 111 Veřejný
České republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz Strana 2 / 8

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

N ázev období
Rok

N ávrhy a testo v án í přípravků na o šetřen í hlíz b ram b o r před sadbou

1. T e s to v á n í k líčiv o sti po aplikaci přípravků, ú prava složen í přípravku
2. P o ro v n á n í rostlin  p ěstov an ých  po ap likaci přípravku  a k on tro ln ích
3. T e s to v á n í rostlin  v ů či b io tickém u  stresu

2 0 1 9

Činnosti a výstupy/výsledky daného období

Dílčí činnosti daného období

Dílčí činnosti d an ého  období

T e sto v á n í k líč iv o sti hlíz bram boru  po o šetřen í navrženým  přípravkem , úprava jeh o  

složen í. P orov n án í ro stlin  o šetřen ý ch  před výsadbou  a k on tro ln ích  - rů stové param etry , 
fo to sy n téza , obsah  am inokyselin  a tryptam inu, proteinů , fen o lick ý ch  lá tek  a reaktiv n ích  
fo re m  kyslíku. T esto v án í odolnosti v ů či houbovým  a b ak teriá ln ím  patogenům . T esto v án í 
od oln o sti vů či hm yzím  škůdcům .

V ý stu p y /v ý sled k y  d an éh o ob d ob í

Id en tifik ačn í číslo

T J0 1 0 0 0 4 5 1 -V 2
Název výstupu/výsledku

Souhrnná v ýzku m ná zpráva

Popis výstupu/výsledku

Zpráva bude o b sah o v at in form ace o k líč iv o sti hlíz bram boru , rů stový ch , fy z io lo g ick ý ch  a 
b io ch em ick ý ch  p aram etrech  rostlin  bram boru  z o še třen ý ch  a k on tro ln ích  sem en; 
v ý sled k y  z testo v án í od olnosti vů či houbovým , b ak teriá ln ím  patogenům  a hm yzím  
škůdcům . Zpráva ce lk o v ě  zhod notí v ýsledky pro jektu .

Druh výsledku d le  p latn é Metodiky hod nocení výsledků 
etc

V souhrn -  Souhrnná v ýzku m ná zpráva

Term ín dosažení 
výstupu/výsledku

2 0 1 9

Term ín im plem entace 
výsledku

2 0 1 9

V ý stu p y /v ý sled k y  d an éh o  ob d ob í

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacrcz, wwwtacr.cz

FX -033 , v erze  1
V eřejný

Strana 3 / 8



T A

C R ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

Id en tifik ačn í číslo

T J0 1 0 0 0 4 5 1 -V 3
Název výstupu/výsledku

Fu n k čn í v z o rek  nového přípravku b iologick é 
och ran y  rostlin

P o p is  výstupu/výsledku

F u n k čn í v zo rek  d oložený  tech n ick o u  a od born ou  d oku m entací ú čin n ostn ích  výsledků  a 
d alších  ch arak teristik

D ruh výsledku dle p latn é Metodiky hod nocení 
výsledků etc.

G fu n k -  Funkční v zo rek

Term ín dosažen í výstupu/výsledku

2 0 1 9
Term ín im plem entace výsledku

2 0 1 9

V ý stu p y /v ý sle d k y  d an éh o  o b d ob í

Id en tifik ačn í číslo

T J0 1 0 0 0 4 5 1 -V 4
Název výstupu/výsledku

P u blik ace v  m ezinárodním  časop ise

Pop is výstupu/výsledku

U v ere jn en i 1 az 2 p u b likací v časop isech  zam ěřen ý ch  na b iologickou  och ran u  rostlin

D ruh výsledku d le p latn é Metodiky hod nocen í výsledků 
e tc

0  -  O statn í v ýsledky

Term ín dosažení 
výstupu/výsledku

2 0 1 9

Term ín  im plem entace 
výsledku

2 0 1 9

7. Rozdělení p ráv  a přístup k výsledkům projektu

R o zd ělen í práv a přístup k výsledkům  projektu

U to h o to  p ro jek tu  se nep ředpokládá v zn ik  práv k duševním u v lastn ictv í a z ískané 

v ý sled k y  náleží oběm a stran ám  v plném  rozsahu. P artn eři se budou v zá jem n ě in form ov at 

o p řip rav ov an ý ch  p u blikacích  a jin ý ch  zv eře jň o v an ý ch  výstu pech . V ýsledky budou dále 
k o m e rčn ě  využívány firm ou  B io p rep aráty , s tím, že ta to  firm a vy p latí U niverzitě Karlově 
fin an čn í nahradu ve výši 1 0 %  v šech  p rod ejů  rea lizov an ý ch  s využitím  výsledků  to h o to  
p ro jek tu . V případě z ísk án í n eo ček áv an ý ch , velm i závažných  výsledků, m ůže k terý k o liv  z 
p artn eru  podat druhém u p artn ero v i návrh na je jic h  patentovou  ochranu . V tak ovém  
případ ě bude dále postu p ováno dle p latn ý ch  zv y k lostí a legislativy.

8. Identifikační údaje uchazeče

Hlavní příjemce -  [P] Univerzita Karlova

T echnologická Evropská 1692/37, 160 00  Praha 6 c v  n o o  ,
ag en tu ra  ♦420 234 611111 r X - 0 3 3 ,  v e r z e  1
České republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz V e ře jn ý

S tra n a  4 / 8

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


v

C R ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

IČ

0 0 2 1 6 2 0 8

DIČ

C Z 0 0 2 1 6 2 0 8

O bchodní jm én o

U niverzita K arlova

O rgan izační jednotka

P říro d o v ě d eck á  faku lta

Kód organizační jednotky

1 1 3 1 0

Právn í forma

W S  -  V eře jn á  nebo státn í v y sok á  šk ola  (zák o n  č .  1 1 1 / 1 9 9 8  Sb., o v y so k ý ch  šk o lách  a o 
zm ěn ě a doplnění dalších  zákonů ) -  V ysoká šk ola  (v eře jn á , státn í)

Rodné číslo Typ organizace

vo-
V ýzkum ná
organizace

Typ V0

W S  - v e ře jn á  v y sok á  škola

Další účastník -  [D] Biopreparáty, spol. s r. o.

IČ

2 5 6 0 7 3 2 4

DIČ O bchodní jm én o

BIO PREPARÁ TY, s p o l.s r .o .

O rgan izační jednotka Kód organizační jednotky

Právn í forma

POO -  P ráv n ick á  o so b a  zapsaná v obchodním  re jstřík u  (zák o n  č. 3 0 4 / 2 0 1 3  Sb., o 
v e ře jn ý c h  re js tř íc íc h  p rávn ick ých  a fy z ick ý ch  oso b ) -  S p o lečn ost s ru čením  om ezeným

Rodné číslo Typ organizace

MP - Malý podnik

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

FX-033,  verze  1
Veřejný

Strana 5 / 8

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A

Hlavní příjem ce -  [P] Univerzita Karlova 

9.

p  ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
^  K  Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

10.
Ukazatel Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9 Celkem

P od p ora Kč 9 3 6  6 0 0 9 3 6  6 0 0 1 8 7 3  2 0 0

N ev eře jn é  zd ro je Kč 0 0 0

Z d ro je  celk em Kč 9 3 6  6 0 0 9 3 6  6 0 0 1 8 7 3  2 0 0

M íra podpory % 1 0 0 1 0 0 1 0 0

K ategorie Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9

A plikovaný výzkum % 1 0 0 1 0 0

E xp erim en táln í v ý voj % 0 0

Naklady

U kazatel Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9 Celkem

O sob n í náklady Kč 3 9 9  9 9 6 3 9 9  9 9 6 7 9 9  9 9 2

N áklady na subdodávky Kč 0 0 0

O statn í přím é náklady Kč 3 8 0  5 0 4 3 8 0  5 0 4 7 6 1  0 0 8

N epřím é náklady Kč 1 5 6 1 0 0 1 5 6 1 0 0 3 1 2  2 0 0

N ák lad y celk em Kč 9 3 6  6 0 0 9 3 6  6 0 0 1 8 7 3  2 0 0

Podíl nákladů na nep řím é náklady % 20 20 20

Zdroje

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacrcz

FX-033, verze 1 
Veřejný 

Strana 6 / 8

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacrcz


T A
ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU

Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

Další účastník -  [D] Biopreparáty, spol. s r. o.

9. Náklady

Ukazatel Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9 Celkem

O sobní náklady Kč 3 0 0  0 0 0 3 0 0  0 0 0 6 0 0  0 0 0

N áklady na subdodávky Kč 0 0 0

O statn í přím é náklady Kč 5 5  0 0 0 5 5  0 0 0 1 1 0  0 0 0

N epřím é náklady Kč 4 5  0 0 0 4 5  0 0 0 9 0  0 0 0

N áklady celk em Kč 4 0 0  0 0 0 4 0 0  0 0 0 8 0 0  0 0 0

P od íl nákladů na n ep řím é náklady % 1 2 ,6 8 1 2 ,6 8 12 ,6 8

10. Zdroje

Ukazatel Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9 Celkem

P od p ora Kč 1 9 5  0 0 0 1 9 5  0 0 0 3 9 0  0 0 0

N ev eře jné zd ro je Kč 2 0 5  0 0 0 2 0 5  0 0 0 4 1 0  0 0 0

Z d ro je  celk em Kč 4 0 0  0 0 0 4 0 0  0 0 0 8 0 0  0 0 0

Míra podpory % 4 8 ,7 5 4 8 ,7 5 4 8 ,7 5

K ategorie Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9

A plikovaný výzkum % 1 0 0 1 0 0

E xperim en táln í v ý voj % 0 0

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F X -033 ,v e rze  1
Veřejný

Strana 7 / 8

mailto:info@tacr.cz


V

C R

11. Finance za projekt

T A
ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU

Číslo projektu: T J 0 1 0 0 0 4 5 1

Náklady za projekt

Ukazatel Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9 Celkem

O sob ní náklady Kč 6 9 9  9 9 6 6 9 9  9 9 6 1 3 9 9  9 9 2

N áklady na subdodávky Kč 0 0 0

O statn í přím é náklady Kč 4 3 5  5 0 4 4 3 5  5 0 4 8 7 1  0 0 8

N epřím é náklady Kč 2 0 1 1 0 0 2 0 1 1 0 0 4 0 2  2 0 0

N ák lad y celk em Kč 1 3 3 6  6 0 0 1 3 3 6  6 0 0 2 6 7 3  2 0 0

P od íl nákladů na subdodávky % 0 0 0

Zdroje za projekt

U kazatel Jed n otk a 2 0 1 8 2 0 1 9 Celkem

P od p ora Kč 1 1 3 1 6 0 0 1 1 3 1 6 0 0 2 2 6 3  2 0 0

N ev eře jné  zd ro je Kč 2 0 5  0 0 0 2 0 5  0 0 0 4 1 0  0 0 0

Z d ro je  celk em Kč 1 3 3 6  6 0 0 1 3 3 6  6 0 0 2 6 7 3  2 0 0

M íra podpory % 8 4 ,6 6 8 4 ,6 6 8 4 ,6 6

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacrcz, wwwtacr.cz

FX -033, v erze  1
V eřejn ý

Stran a 8 / 8



v

C R

T A

Všeobecné podmínky

Část A -  Základní ustanovení

Článek 1 
Obecná ustanovení

1. V šeobecné podm ínky jsou  závazné a vym ahatelné vůči sm luvním  stranám  Smlouvy o poskytnutí 
podpory na řešen í program ového pro jektu  (dále jen  „Sm louva").

2 . V šeobecné podm ínky jsou  rovněž závazné a vym ahatelné v případě Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory, pokud ve prospěch p říjem ce bylo vydáno, přičem ž v tom to případě se použijí přim ěřeně.

3 . U stanovení specifických podm ínek Sm louvy může stanovit v souladu s podm ínkam i v eřejn é 
sou těže nebo podm ínkam i pro jektu  v eřejn é zakázky u stanovení odchylná od všeobecných 
podm ínek.

4 . Pokud V šeobecné podm ínky odkazují na procesy  (zejm éna zm ěnová řízení nebo hodnotící 

a k on tro ln í procesy), k teré  jsou  upraveny vnitřním i předpisy poskytovatele, jsou  tyto vnitřní 
předpisy pro sm luvní strany  závazné. Vnitřní předpisy jsou  dostupné na in ternetové adrese 
http://w w w .tacr.cz v sek ci „vnitřní předpisy".

5 . Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět zm ěny vnitřních  předpisů a sm luvní strany  postupují 

dle verze platné a účinné v době učinění příslušného úkonu. O každé zm ěně takového předpisu 

p oskytovatel inform uje na svých w ebových stránkách  neprodleně po nabytí jeh o  účinnosti.

6 . Těm ito vnitřním i předpisy jsou  zejm éna SM E-03 O ponentní řízení, SM E-07 Změnová řízení 

p ro jektů , SM E-12 Sm ěrnice pro předkládání a zpracování zpráv, SM E-22 V eřejnosp rávní finanční 
kontrola a SM E-27 Poskytování podpory a ukončování projektů.

Článek 2 
Vymezení pojmů

1 . Pro účely  Smlouvy se rozum í:

a) „Dalším účastníkem " právnická osoba nebo fyzická osoba, organizační složka státu  nebo 

organizační jednotka m inisterstva, zabývající se  výzkum em  a vývojem , je jíž  ú čast na pro jektu  
je  vym ezena v návrhu projektu  a s níž hlavní p říjem ce uzavřel sm louvu o účasti na řešen í 

p rojektu , přičem ž se jedná o toho uchazeče či příjem ce, k terý  obvykle není ve vztahu 
k poskytovateli,

b) „Dobou řešení" doba ode dne zahájen í řešen í pro jektu  příjem cem  do dne u končení řešen í 

pro jektu  příjem cem , přičem ž řešen í pro jektu  se považuje za ukončené rovněž v případě

T ech n ologick á Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
a g e n tu ra  *420 234 611 111
Č esk é republiky info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F - 2 1 1 ,  V erz e  4
V e ře jn ý

S tra n a  1 / 2 3

http://www.tacr.cz
mailto:info@tacr.cz


T A
V

C R

p řed časn éh o  zastavení řešen í pro jektu  v souvislosti s ukončením  platnosti Smlouvy 
o p oskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory,

c) „Důvěrnou inform ací" inform ace, kterou lze považovat ve sm yslu příslušných ustanovení 

zákona č. 8 9 / 2 0 1 2  Sb., občanský zákoník za obchodní ta jem ství či kterou jed na ze sm luvních 
stran  označí jako  důvěrnou inform aci, nebo jakákoliv inform ace, je jíž  prozrazení jednou 
sm luvní stranou může být pro druhou sm luvní stranu nevýhodné, není-li všeobecn ě v eřejn ě 
znám a nebo nebyla sm luvní stranou označena za nedůvěrnou,

d) „Hlavním příjem cem " ten p říjem ce, který  vstupuje s poskytovatelem  do sm luvního vztahu a 

odpovídá za p lnění veškerých povinností během  řešen í projektu  vůči poskytovateli na základě 
Sm louvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory, a to jak  povinností 
hlavního příjem ce, tak dalšího účastníka,

e) „Im plem entačním  plánem " hlavním  příjem cem  předkládaný plán na využití výsledků 
p ro jek tu , je jich  stručný  popis, vym ezení, stupeň důvěrnosti, uvedení nákladů apod.,

f) „IS VaVal,, Inform ační systém  výzkumu, experim entáln ího vývoje a inovací neboli in form ační 

sy stém  v eřejn é správy zajišťu jící shrom ažď ování, zpracování, poskytování a využívání údajů 
o výzkum u, vývoji a inovacích podporovaných z veřejných prostředků, jehož obsah, postup při 
p řed ání, zařazení, zpracování a poskytování údajů je  stanoven Z P W , nařízením  vlády 

č. 3 9 7 / 2 0 0 9  Sb., o inform ačním  systém u výzkumu, experim entálního vývoje a inovací, 
zvláštním i právním i předpisy a provozním  řádem  IS VaVal,

g) „Hodnotícím  p rocesem " poskytovatelem  stanovený proces, zpravidla vnitřním  předpisem , za
účelem  hodnocení plnění cílů projektu , zhodnocení dosažených výsledků a je jich  právní
och ian y , zejm éna oponentní řízení, předkládání zpráv, závěrečné hodnocení a m onitoring 
udržitelnosti,

h) „Nařízením " Nařízení Kom ise (ES) č. 6 5 1 / 2 0 1 4  ze dne 17. června 2 0 1 4 , kterým  se v souladu 
s články 1 0 7  a 1 0 8  Smlouvy* p rohlašu jí u rčité kategorie za slučitelné s vnitřním  trhem ,

i) „Odborným garan tem " orgán stá tn í správy, k terý  je  uživatelem  výsledků v eřejn é zakázky ve 
výzkumu, vývoji a inovacích,

j)  „Podnikem " každý su b jekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na jeh o  právní 
form u ve sm yslu přílohy č. 1 Nařízení, přičem ž tato příloha a článek II odst. 2 a 2 4  N ařízení 
vym ezují jednotlivé velikosti podniku na velký, střední, m alý podnik a m ikropodnik,

k) „Podporou" účelové finanční prostředky na řešen í projektu  poskytnuté poskytovatelem

form ou dotace v návaznosti na výsledky v eřejn é soutěže nebo v eřejn é zakázky ve výzkumu,
vývoji a inovacích a na základě Sm louvy o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí 
podpory,

1) „Poskytovatelem " Technologická agentu ra České republiky (TA ČR),

1 Smlouva o fungování Evropské unie

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F -2 1 1 , V erze  4
a g e n tu ra  .420 236 611 111 V eřejn ý
České republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz S tran a  2 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
v

C R

m ) „Pravidly poskytnutí podpory” souhrn práv a povinností stanovených smlouvou 
o p osk ytnu tí podpory či rozhodnutím  o poskytnutí podpory, všeobecným i podm ínkam i, 

vn itřn ím i předpisy poskytovatele a dalším i dokum enty, na k teré se odkazuje, příslušným  
p rogram em  a zadávací dokum entací a obecně závazným i právním i předpisy (národním i i 
evrop ským i], zejm éna ZPVV, rozpočtovým i pravidly a pravidly v eřejn é podpory,

n] „Pravidly veřejné podpory" souhrn  práv a povinností stanovených článkem  1 0 7  až 109 

Sm louvy o fungování Evropské unie, a pro účely výzkumu, vývoje a inovací zejm éna Rám cem  

a N ařízením ,

o) „P rogram em " program  ve sm yslu § 2 o d s t 2 písm. f) ZPVV,

p] „Projektem " p ro jek t ve sm yslu § 2 odst. 2 písm . g) ZPVV,

q] „P ředm ětem  duševního vlastnictví" m ajetek  nehm otné povahy, kterým  jsou  díla chráněná 

podle práva autorského a práv souvisejících  s právem  autorským  a předm ěty prům yslově 

právní ochrany, tj. technická řešen í (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových 
výrobků), předm ěty prům yslového výtvarnictví a designu (prům yslové vzory), označení 

výrobků a služeb (ochranné znám ky, označení původu, zem ěpisná označení, obchodní firm a) 
a dále především  obchodní ta jem stv í a know -how  (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné 

zk u šenosti),

r) „Příjem cem " uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnutí podpory poskytovatelem  

rozhodnuto, přičem ž rozhodným  dnem  je  den doručení tohoto rozhodnutí, a kterém u  pokud se 

stanoví práva a povinnosti, stanoví se tak  společně hlavním u příjem ci a dalším  účastníkům ,

s) „Rám cem " Sdělení Kom ise - Rám ec pro státn í podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C  
1 9 8 /0 1 ) ,

t) „Rozpočtovým i pravidly" zákon č. 2 1 8 /2 0 0 0  Sb„ o rozpočtových pravidlech a o zm ěně 

n ěkterých  souvisejících  zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

u) „Řešitelem " fyzická osoba odpovědná p říjem ci za odbornou úroveň projektu,

v) „Smlouvou o účasti na řešen í projektu" sm louva uzavřená mezi hlavním  příjem cem  

a dalším i účastníky v souladu s § 2 odst. 2 písm. h) ZPW ,

w) „Uznanými náklady" náklady ve sm yslu § 2 odst. 2 písm . 1) Z PW ,

x) „V eřejnosprávní kontrolou" kontrola prováděná u příjem ců veřejné finanční podpory nebo 

u uchazečů o veřejnou finanční podporu poskytovatelem  jako kontrolním  orgánem  ve sm yslu 

§ 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 3 2 0 / 2 0 0 1  Sb., o finanční kontrole,

y) „Veřejnou podporou" podpora ve sm yslu článku 1 0 7  odst. 1 Sm louvy o fungování Evropské 

unie,

z) „Veřejnou soutěží" veřejná soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích podle Hlavy V ZPVV,

aa) „Veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a inovacích" zakázka na služby v aplikovaném  
výzkumu, vývoji nebo inovacích podle § 2 odst. 2, písm. e) ZPVV,

T ech n o logick á Evropská 1692/57, 160 00 Praha 6 F - 2 1 1 ,V e r z e 4
a g e n tu ra  *420 254 611 111 V e ře jn ý
Č eské republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz S tra n a  3 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
•v

C R

bb) „Výsledek projektu" výsledek ve sm yslu § 2 odst. 2 písm . i) Z PW ,

cc) „Výzkumnou organizací" organizace pro výzkum a šířen í znalostí ve sm yslu článku. II odst. 
83  Nařízení,

d d )„ Z P W " zákon č. 1 3 0 / 2 0 0 2  Sb., o podpoře výzkumu, experim entáln ího vývoje a inovací 
z v eřejných  prostředků a o zm ěně některých souvisejících  zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experim entáln ího vývoje a inovací),

ee) "ZVZ" zákon č. 1 3 4 / 2 0 1 6  Sb., o zadávání veřejných  zakázek,

ff) „Způsobilými náklady" náklady ve sm yslu § 2 odst. 2 písm . k) Z PW .

Část B -  Práva a povinnosti smluvních stran, důsledky jejich porušení 
a ukončení Smlouvy

Článek 3 
Poskytnutí podpoty

1. Poskytovatel poskytuje hlavním u příjem ci podporu na základě Sm louvy a za podm ínek v ní 
uvedených včetně podpory určené dalším  účastníkům .

2. Poskytovatel se  zavazuje po provedení veřejné soutěže či v eře jn é zakázky poskytnout podporu na 

příslušný rok  řešen í ve výši uvedené v Závazných p aram etrech  řešen í pro jektu  způsobem  
uvedeným  ve specifických podm ínkách Smlouvy. H arm onogram  plateb je  uveden v Závazných 
p aram etrech  řešen í projektu.

3 . Předpokladem  pro poskytnutí podpory je, že

a) nedojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo k rácen í prostředků  ze státn ího rozpočtu 
k regulaci čerpání státn ího rozpočtu a

b) nebylo rozhodnuto o pozastavení poskytování podpory.

4 . Dojde-li k regulaci čerp ání státního rozpočtu, poskytovatel v závislosti na povaze a rozsahu 
takového opatření

a) oznám í písem ně hlavním u příjem ci, že příslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhůtě 

a je -li tak  m ožné, uvede jinou lhůtu, kdy bude hlavním u p říjem ci ta to  část podpory poskytnuta,

b) navrhne hlavním u příjem ci změnu Závazných param etrů  řešen í pro jektu  nebo

c) sm louvu vypoví.

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout podporu ve lhůtě podle odst. 2, pokud má 

pochybnosti o sp lnění veškerých povinností hlavního příjem ce, přičem ž k ověření je  zapotřebí 

využít jin ý  hodnotící proces nebo veřejnosprávní kontrolu. Lhůta se  prodlouží o tu dobu, co byl 
prováděn ověřovací hodnotící proces nebo veřejnosprávní kontrola.

T ech n ologick á Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F - 2 1 1 ,V e r z e 4
a g e n tu ra  *420 234 611 111 V eřejný
Č eské republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz S tran a 4 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
V

C R

6 . Povinnosti hlavního p říjem ce se považují pro účely vyplacení podpory za splněné, pokud na 

základě ukončených nebo probíhajících  hodnotících procesů  nebo veřejnosprávní kontroly 
poskytovatel ve lhůtě pro poskytnutí podpory

a) p ísem ně hlavním u příjem ci neoznám í zahájen í jin éh o  hodnotícího procesu nebo 
v eřejn osp ráv n í kontroly,

b) p ísem ně hlavního p říjem ce nevyzve k dodatečném u splnění všech jeh o  závazků,

c) neod ešle  hlavním u příjem ci výpověď nebo odstoupení od Sm louvy nebo

d) nepodá podnět k  zahájen í řízení o poru šení rozpočtové kázně k m ístně příslušném u 
finančním u úřadu nebo nepodá v souvislosti s dom nělým  trestným  činem  spáchaným  

v souvislosti s řešen ím  projektu  trestn í oznám ení na věcně a m ístně příslušný orgán činný 
v trestn ím  řízení.

7 . Poskytovatel poskytuje podporu

a) v eře jn é  vysoké škole a veřejné výzkum né instituci převodem  z bankovního účtu poskytovatele 
na bankovní ú čet u České národní banky uvedený ve sm louvě,

b) ostatn ím  fyzickým a právnickým  osobám  převodem  z bankovního účtu poskytovatele na 
bankovní účet uvedený ve sm louvě a

c) organizačním  složkám  státu nebo organizačním  jednotkám  m inisterstva přesunem  prostředků 
státn ího rozpočtu pom ocí rozpočtového opatření.

8 . Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou  finanční prostředky takto  
určené uvolněny z bankovního účtu poskytovatele, nebo schválením  rozpočtového opatření 
M inisterstvem  financí České republiky.

9 . V eškeré činnosti, na k teré  je  podpora poskytována m usí sm ěřov at k dosažení cílů projektu , neboli 

k naplnění účelu podpory, tj. p říjem ce svou činností vytvoří předpoklady k tomu, aby těch to  cílů 
bylo dosaženo.

1 0 . Pokud nedojde k efektivním u čerpání poskytnuté podpory v příslušném  kalendářním  roce, hlavní 
p říjem ce vrací nevyčerpanou část podpory zpět poskytovateli na běžný výdajový ú čet uvedený ve 

sm louvě a v term ínu stanoveném  níže v povinnostech  hlavního p říjem ce. Hlavní p říjem ce může 

zároveň podat žád ost o převod těchto  finančních prostředků do následujícího kalendářního roku a 
poskytovatel s touto žádostí naloží v souladu se sm ěrn icí SME-07 Sm ěrnice pro zm ěnová řízení 
projektů.

1 1 . P říjem ce je  oprávněn p řev ést nevyčerpanou část podpory na běžný výdajový ú čet poskytovatele 
nejpozději do 14  kalendářních dnů poté, co se dozví, že tu to  část z jakéhokoliv  důvodu nevyužije, 
nebo poté, co byl poskytovatelem  k je jím u  vrácen í vyzván, přičem ž nejpozději do 31. prosince 

příslušného roku m usí být takto  nevyčerpaná podpora za ten to  příslušný rok připsána na běžný 
výdajový účet poskytovatele, max. 5 %  poskytnuté podpory za příslušný rok za pro jekt, kterou  je  

m ožno v rátit až do 15. února roku následujícího na ú čet 6 0 1 5 -3 1 2 5 0 0 1 / 0 7 1 0 , pokud tak  řádně 
odůvodní v průběžné nebo závěrečné zprávě; pokud je  p říjem ce veřejnou  vysokou školou nebo

Tech nologick á
a g e n tu ra
Č esk é republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*620 236 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , V erze  4
V e ře jn ý

S tra n a  5 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


■V

C R

veřejn ou  výzkum nou institucí, může takto nevyužitou podporu převést do fondu účelově 
u rčených prostředků, nejvýše však 5 %  objem u podpory poskytnuté a pouze jem u příslušné 

v p říslušném  kalendářním  roce; podpora převedená do fondu účelově určených prostředků se pro 

účely p ředkládání zpráv a případného vrácení poskytnuté podpory nepovažuje za vynaložený 
náklad d aného roku.

T A

Článek 4 
Povinnosti hlavního příjemce

1. Hlavní p říjem ce je  povinen

a) če rp at a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými param etry  
řešen í projektu , zejm éna využívat podporu na uznané náklady v souladu s částí E a postupovat 
v souladu s § 8 odst. 5 ZPVV podle ZVZ,

b) u hradit část podpory využité dalším  účastníkem  v rozporu s pravidly poskytnutí podpory a 

Závazným i param etry  řešen í projektu , spočívající zejm éna v nevyužití podpory dalším  

ú častn íkem  na uznané náklady v souladu s částí E a nepostupování v souladu s § 8 odst. 5 Z P W  
podle ZVZ,

c) dosáhnou t do ukončení řešen í projektu  všech výsledků deklarovaných v Závazných 
p aram etrech  řešen í projektu,

d) p řev ést ze svého bankovního účtu na bankovní účty  dalších účastníků příslušnou část podpory 

podle Závazných param etrů  řešen í projektu  ve lhůtách stanovených ve sm louvě o účasti na 
řešen í projektu ,

e) vrátit poskytovateli na jeh o  běžný výdajový ú čet část podpory, kterou nevyužije, a to v souladu 
s čl. 3 odst. 11,

f) vést v účetn ictví oddělenou účetn í evidenci uznaných nákladů projektu financovaných 

z prostřed k ů  určených k řešen í projektu  pro každý jednotlivý  projekt, a v případě daňové 
evidence oddělenou evidenci příjm ů a nákladů projektu,

g) zap latit sm luvní pokutu stanovenou podle článku 5 odst. 3,

h) m ít uzavřenou písem nou smlouvu o účasti na řešen í pro jektu  se  všem i je jím i povinnými 
náležitostm i podle článku 6, pokud se na řešen í pro jektu  podílí více příjem ců,

i) s výjim kou v eřejn é zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích předložit společně se závěrečnou 
zprávou sm louvu o využití výsledků uzavřenou s uživatelem  výsledků anebo  řádné 
odůvodnění (čestné prohlášení o využití výsledků), zejm éna pokud p říjem ce bude jediným  
uživatelem  výsledku projektu,

j)  poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v článku 15,

k) bez zby tečného  odkladu po výzvě poskytovatele p rotokolárně předat poskytovateli výsledek 
v eře jn é  zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích.

Tech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/57, 160 00 Praha 6
♦420 234 611 111
info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F -2 1 1 , V e rz e  4
V e ře jn ý

S tra n a  6 / 2 3

mailto:info@tacr.cz


v

C R

T A

2 . Hlavní p říjem ce  je  dále povinen

a) zah á jit řešen í projektu  v term ínu stanoveném  v Závazných param etrech  řešen í projektu , 
nejp ozd ěji však do 60  kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy,

b) svou činností při řešen í projektu  dosahovat výsledků ve lhůtách uvedených v Závazných 
p aram etrech  řešen í projektu,

c) p ísem ně inform ovat poskytovatele o veškerých  zm ěnách, týkajících se jeh o  osoby nebo dalšího 

ú častn íka, o zm ěnách veškerých sk u tečn ostí uvedených v Závazných param etrech  řešen í 
p ro jek tu , a dále o jakýchkoliv dalších zm ěnách a sku tečnostech , k teré by m ohly m ít vliv na 

ře šen í a cíle pro jektu  nebo zm ěnu údajů zveřejňovaných v IS VaVal, a o tom, že jeh o  osoba či 
další ú častn ík  přestal splňovat podm ínky kvalifikace, k teré nastaly  v době ode dne nabytí 

ú činnosti Smlouvy, a to v souladu se sm ěrn icí SM E-07 Zm ěnová řízení projektů, přičem ž 
inform ování je  m ožné provést rovnou žádostí o zm ěnu podle této  sm ěrnice,

d) postu povat v souladu s dokum entem  „Pravidla pro publicitu projektů podpořených  
z p ro střed k ů  TA ČR",

e) před klád at úplné zprávy a další relevantn í in form ace v souladu se Smlouvou a příslušným i 
hodnotícím i procesy, k teré se týkají jak  řešen í pro jektu  tak  plnění im plem entačního plánu,

f) u vádět inform ace, k teré nejsou zm atečné a za jistit, že v eškeré inform ace uváděné ve zprávách 
či jin ý ch  zasílaných dokum entech nejsou v rozporu se skutečným  stavem , zejm éna finanční 

vypořádání uváděná v průběžných a závěrečných  zprávách odpovídají skutečné výši vrácené 
nevyčerpané části podpory,

g) poskytovat veškerou  součinnost v souvislosti s průběhem  hodnotících a kontrolních  procesů 
jinou  než uvedenou v písm. e), poskytovat na žád ost poskytovatele jakékoliv  in form ace týkající 

se průběhu řešen í projektu, jeh o  výsledků, a průběhu realizace im plem entačního plánu 

a poskytovat poskytovateli v eškeré p otřebn é inform ace za účelem  zveřejňování v 1S VaVal, 
a to  vše ve lhůtách stanovených jednotlivým i hodnotícím i procesy, zákonných lhůtách, nebo 

lhů tách  uvedených v žádostech poskytovatele,

h) p rok ázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnutí 

podpory, a to ve lhůtě uvedené v této  výzvě,

i) poskytovat veškerou  součinnost podle sm ěrn ice SME-07 Zm ěnová řízení projektů, zejm éna 

předkládat požadované inform ace a dokum enty ve stanovených lhůtách tak, aby mohl být 
p roces podle této  sm ěrnice řádně dokončen, včetně uzavření dodatku ke sm louvě či 
rozhodnu tí o poskytnutí podpory, pokud tak  tato  sm ěrnice stanoví a

j)  v souladu s článkem  9  vyčíslit a odvést poskytovateli v eškeré příjm y z pro jektů  a nezam ezovat 
je jich  získávání.

T ech nologick á Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F - 2 1 1 ,  V erze 4
a g e n tu ra  *420 234 611 111 V eřejný
Č esk é republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz S tran a  7 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
v
C R

3 . Hlavní p říjem ce je  zároveň povinen zajistit, aby další účastník rovněž dodržoval výše uvedené 

povinnosti, popř. aby prováděl veškerou potřebnou součinnost za účelem  dodržení těchto 
p ovinností hlavním  příjem cem .

4 . Pokud je  hlavním u příjem ci stanovena povinnost p ísem ného doručování poskytovateli v dané 
lhůtě, a v  případě, že nevyužije elektron ické podání (inform ační systém  datových schrán ek  nebo 
e-m ailová zpráva se  zaručeným  elektronickým  podpisem  na adresu je  povinen

doručit p říslušný  dokum ent nejpozději do konce úředních hodin podatelny TA ČR v poslední den 

lhůty. Ú řední hodiny podatelny TA ČR jsou  uvedeny na w ebových stránkách  poskytovatele.

5. P říjem ce je  povinen přijm ou t opatřen í k od straněn í nedostatků zjištěných  při veřejnosprávní 
k on tro le  bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním  orgánem , a 

o p říjem cem  přijatých opatřeních  inform ovat poskytovatele, přičem ž si poskytovatel vyhrazuje 
právo p ro v ěřit u příjem ce plnění uložených opatřen í k nápravě.

Článek 5
Důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory

1. V případě jakéhokoliv  p oru šen í povinností hlavním  příjem cem  je  poskytovatel oprávněn 

pozastav it poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených lhůtách.

2. P orušen í povinností hlavním  příjem cem  stanovených v čl. 4  odst. 1 se  považuje za porušení 

rozpočtové kázně a má za následek podání podnětu k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně 
s tím, že

a) podle písm . a) se odvádí 100  %  takto  neoprávněně použité podpory,

b) podle písm. b) se  odvádí 1 0 0  %  takto n evrácené podpory,

c) podle písm . c) se odvádí 1 0 0 %  poskytnuté podpory určené k dosažení toho výsledku, k terého 
nebylo dosaženo,

d) podle písm . d) se odvádí 5 %  příslušné části podpory nepřevedené dalším u účastníku,

e) podle písm. e) se  odvádí 100  %  takto  nevrácené příslušné části podpory a je jí  části vrácené 
v dalším  kalendářním  roce nad rám ec povolených procentuálních lim itů dle čl. 3 odst. 12,

f) podle písm. f) se odvádí 1 0 0  %  veškeré dosud poskytnuté podpory,

g) podle písm . g) se odvádí 100  %  částky odpovídající stanovené sm luvní pokutě,

h) podle písm . h) se odvádí 100  %  vešk eré  dosud poskytnuté podpory,

i) podle písm . i) se  odvádí 5 %  veškeré dosud poskytnuté podpory, 

j)  podle písm . j)  se odvádí 100  %  celkové podpory,

k] podle písm . k) se odvádí 100  %  celkové podpory.

3 . P orušení povinností hlavním  příjem cem  stanovených v čl. 4  odst. 2 má za následek

T ech nologick á Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
a g e n tu ra  *420 234 611 111
Č eské republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -211 , V erze 4  
V eřejný 

Strana 8/23

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A

a) podle písm . a] sm luvní pokutu ve výši 5 .0 0 0 ,-  Kč za každý byť započatý m ěsíc prodlení, 
m axim álně však 5 0 .0 0 0  Kč,

b) podle písm. b) sm luvní pokutu ve výši 5 0 0 0 ,- za každý byť započatý m ěsíc prodlení,

c) podle písm . c) povinnost uhradit sm luvní pokutu ve výši 5 .0 0 0 ,-  Kč za každé takové jednotlivé 
p oru šen í

d) podle písm. d) povinnost u hradit sm luvní pokutu ve výši 5 .0 0 0  Kč,- za každé takové jednotlivé 
porušení,

e) podle písm . e) povinnost uhradit sm luvní pokutu ve výši 1 .000  Kč,- za každý byť započatý den 
prodlení, m axim álně však 5 0 .0 0 0  Kč,

f) podle písm. f) povinnost u hradit sm luvní pokutu ve výši 5 .0 0 0  Kč,- za každé takové jednotlivé 
porušení,

g) podle písm . g) povinnost u hradit sm luvní pokutu ve výši 1 0 .0 0 0  Kč,- za každé takové jednotlivé 
porušení,

h) podle písm. h) povinnost uhradit sm luvní pokutu ve výši 1 0 .0 0 0  Kč,- za každé takové 
jed n o tliv é  porušení a

i) podle písm. i) povinnost uhradit sm luvní pokutu ve výši 5 .0 0 0  Kč,- za každé takové jednotlivé 
porušení.

j) podle písm. j)  povinnost uhradit sm luvní pokutu ve výši 5 .0 0 0  Kč,- za každé takové jednotlivé 
porušení.

4. P orušen í některé z povinností dalším  účastníkem  má za následek uplatnění příslušných 

u stanovení podle tohoto článku vůči hlavním u příjem ci, včetně ustanovení o poru šení rozpočtové 
kázně.

5 . O dstoupení od Smlouvy nem á vliv na uplatnění ostatních příslušných ustanovení podle tohoto 

článku.

6 . Hlavní p říjem ce bere na vědom í, že pokud soustavně poru šuje své povinnosti, a to i povinnosti 

stanoven é příjem ci po u končení řešen í projektu , zejm éna podávání zpráv o im plem entace, nebo 
poru šen í vyhodnotí poskytovatel jako  závažné, je  poskytovatel oprávněn vyloučit návrhy projektů 

podané hlavním  příjem cem  (ať již  se  bude h lásit do veřejné soutěže v roli uchazeče či dalšího 
účastn íka) do veřejných soutěží nebo nabídky podané do veřejných zakázek ve výzkumu, vývoji a 

inovacích po dobu až 3 le t ode dne, kdy bylo hlavním u příjem ci toto poru šen í prokázáno, nebo kdy 
ho p ísem ně uznal. Pokud takto  poru ší povinnost další účastník, vyloučení pro jektů  se bude 

uplatňovat v budoucnu vůči tom u to su bjektu  a o d s t 4  se nepoužije.

7 . T ím to článkem  není dotčen nárok  poskytovatele na náhradu škody, k terá  mu vznikne v důsledku 

poru šen í některé z povinností. Stanovené sm luvní pokuty nezahrnu jí náhradu škody a aplikují se 
nad rám ec dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z pravidel poskytnutí podpory.

8 . Jednotlivé sm luvní pokuty stanoven é podle tohoto článku se sčíta jí, m axim álně však do výše 

odpovídající m axim ální výši podpory pro p ro jek t na celou dobu řešen í stanoveného ve Smlouvě.

T ech n ologick á Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F - 2 1 1 ,  V erze 4
a g e n tu ra  *420 234 611 111 V e ře jn ý
Č eské republiky info@tacr.cz, wwwtacr.cz S tran a 9 / 2 3

mailto:info@tacr.cz


T A

C R

9 . Pokud hlavní p říjem ce předpokládá, že nebude schopen sp ln it některou  z výše uvedených 

povinností, je  oprávněn nejpozději do lhůty je jího  splnění podat žádost o zm ěnu v souladu se 

sm ěrn icí SM E-07 Sm ěrnice p ro  zm ěnová řízení projektů u takové zm ěny, která je  touto 
sm ěrn icí um ožněna, anebo doručit poskytovateli písem né vy jádření o nem ožnosti je jíh o  splnění v 

důsledku vyšší m oci nebo dom nělého porušení povinností poskytovatelem . Poskytovatel si 
vyhrazuje právo trv at na dodržení té to  povinnosti ve stanovené lhůtě anebo stanovit dodatečnou 
lhůtu pro  je jí  sp lnění na základě vyhodnocení žádosti nebo vy jádření podle předchozí věty. 

Poskytovatel je  oprávněn v kladném  rozhodnutí podle této  sm ěrn ice stanovit hlavním u příjem ci 

povinnost vrátit příslušnou část podpory (např. na základě žádosti o redukci předpokládaných 
výsledků).

1 0 . Žádost n ebo  vy jádření podle předchozího odstavce podané později stav í lhůtu pro počítání 
sm luvních pokut podle dnů, týdnů či m ěsíců, nebo stanovenou lhůtu k nápravě.

1 1 . Sm luvní strany  si budou p očínat tak, aby v zájmu zachování řešen í projektu  předešli předčasném u 
ukončení Sm louvy výpovědí n ebo  odstoupením , pokud tak  bude m ožné a s ohledem  na povahu 

pro jektu  a jeh o  řešen í účelné, zejm éna vyvinou snahu o ukončení účasti dalšího účastníka na 
řešen í projektu , k terý  porušuje své povinnosti, nebo je  pravděpodobně poruší, nebo přestal 

splňovat podm ínky kvalifikace podle § 18  odst. 2 Z P W . Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo 

k jed n án í s dalším i účastníky o pokračování v řešen í projektu , pokud své povinnosti porušuje 
nebo pravděpodobně poruší hlavní příjem ce, nebo p řestal splňovat podm ínky kvalifikace podle § 

18  odst. 2 Z PW . Tím to odstavcem  nejsou dotčeny povinnosti hlavního p říjem ce n ést následky 
p oru šen í povinností podle tohoto článku.

1 2 . Pokud hlavní příjem ce porušil některou  z výše uvedených povinností, vyzve je j písem ně 

poskytovatel k nápravě, pokud je  tak s ohledem  na pochybení m ožné, a stanoví mu k tomu 

přim ěřenou  lhůtu. Poskytovatel m ůže rovněž písem ně příjem ci oznám it zahájen í některého 

hodnotícího procesu nebo veřejnosp rávní kontroly za účelem  prokázání skutečného stavu věci, 
přičem ž v případě dom nělého poru šen í rozpočtové kázně zpravidla provede veřejnosprávní 
kontrolu . Ve druhém  případě výzvu k nápravě nahrazuje příslušné op atřen í k nápravě. Tím to 

odstavcem  nejsou dotčeny povinnosti na úhradu odvodů za poru šen í rozpočtové kázně, 
sm luvních pokut a náhrady škody.

Článek 6
Smlouva o účasti na řešení projektu

1. Sm louva o účasti na řešen í pro jektu  slouží jako nástroj hlavního p říjem ce k za jištěn í dodržování 
výše uvedených povinností i dalším i účastníky.

2 . Sm louva o účasti na řešen í pro jektu  m usí být písem ná a je jím  obsahem  je  zejm éna

a) rozdělení práv k výsledkům , k teré  vychází ze Závazných param etrů  řešen í projektu  (přístup 

k výsledkům  pro jektu  a kapacitám  a rozdělení práv k výsledkům  p ro jektu ) a zároveň 

resp ek tu je  zákaz nepřím é v eře jn é  podpory dle Rám ce, tj. při stanovení spoluvlastnického

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
ag en tu ra  *420 234 611 111
Č eské republiky info@tacr.cz, ww w tacr.cz

F -2 1 1 , V erze 4
V eřejný

S tran a  1 0 / 2 3

mailto:info@tacr.cz


T A
W

C R

pom ěru se úm ěrně přihlíží k pom ěru nákladů jednotlivých příjem ců tak, aby nedocházelo 
k zak ázané nepřím é veřejné podpoře,

b) úprava, řízení a kontrola vnesených a během  řešen í projektu  pořízených či vytvořených práv, 
k terá  jso u  nezbytná pro řešen í projektu,

c) závazek k dodržování povinností podle článku 4  i dalším i účastníky popř. k provádění veškeré 

p o třeb n é součinnosti za účelem  dodržení těch to  povinností hlavním  příjem cem , včetně 
odpovědnosti hlavního p říjem ce za poru šení rozpočtové kázně dalším účastníkem ,

d) zavazek hlavního příjem ce k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu na 
bankovní účty dalších účastníků včetně stanovení lhůty k tom uto převodu a

e) závazek sm luvních stran  k m lčenlivosti ohledně veškerých inform ací vztahujících se k řešení 
p ro jek tu  včetně jeh o  návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeh o  řešení,

f) závazek spolupráce na im plem entačním  plánu k výsledkům  řešení.

3 . Sm louva o účasti na řešen í pro jektu  m ůže být předm ětem  hodnocení v rám ci některého

hodnotícího procesu  nebo kontroly v rám ci veřejnosp rávní kontroly. Poskytovatel stanoví v

p říslušném  opatřen í k nápravě, aby hlavní p říjem ce zajistil zm ěnu Smlouvy o účasti na řešení
projektu , pokud ta bude v rozporu s pravidly poskytnutí podpory anebo se schváleným  návrhem  
projektu.

Článek 7 
Výpověď

1. Poskytovatel je  oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že

a) hlavní p říjem ce či další účastník přestal splňovat podm ínky kvalifikace podle § 18  odst. 2 
ZPVV, S výjim kou pravom ocného odsouzení pro trestný  čin dotýkající se  splnění podm ínek pro 
poskytnutí podpory,

b) pokud další pokračování na řešen í pro jektu  pozbyde účelnosti, zejm éna z důvodu paralelního 

řešen í s te jn éh o  nebo obdobného pro jektu  jiným  příjem cem  s lepším i výsledky, a to i v jiném  

program u nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastarán í očekávaných výsledků 
pro jektů  v důsledku existence jiných lépe využitelných m etod a postupů, a pokud hlavní 
p říjem ce o těch to  skutečnostech  nevěděl a vědět nem ohl,

c) je  zře jm é, že postup při řešen í pro jektu  nevede k očekávaným  výsledkům  v důsledku 
sk u tečn ostí hlavním  příjem cem  nezaviněných,

d) dojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo k rácen í prostředků ze státn ího rozpočtu 
k regulaci čerp án í státn ího rozpočtu nebo

e) se p lněn í povinností hlavního p říjem ce vyplývajících ze Smlouvy stane jinak nem ožným  

a povinnost pln it zanikne, a tato  nem ožnost nebyla způsobena porušením  jeh o  povinností,

Tech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
♦420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F - 2 1 1 ,  V erze  4
V e ře jn ý

S tra n a  1 1 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
w

C R

p řičem ž toto p lnění povinností není nem ožným , lze-li je  uskutečnit za ztížených podm ínek 
nebo až  po sjednaném  term ínu plnění.

2. Sm luvní stran y  jsou  si povinny vzájem ně řádně vypořádat svá práva a povinnosti, zejm éna 

provést vešk eré  nezbytné činnosti sp o jené s předčasným  ukončením  řešen í pro jektu  (např., 
pokud je  tak účelné, předložení závěrečné zprávy, provedení závěrečného hodnocení, provádění 
m onitoringu  udržitelnosti apod.).

3 . Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení písem né a odůvodněné výpovědi hlavním u příjem ci.

Článek 8 
Odstoupení

1. Poskytovatel od Smlouvy odstoupí v případě, že

a) h lavní p říjem ce anebo  další účastník se dopustil jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy 
m ěl p ovinnost jed nat), kterým  sám  porušil pravidla v eře jn é podpory, nebo v důsledku něhož 
dojde k poru šení pravidel v eře jn é podpory na stran ě poskytovatele,

b) h lavní příjem ce uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné skutečnosti ve 

v e ře jn é  soutěži nebo ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, při uzavření sm louvy 

nebo na základě inform ačních povinností během  řešen í pro jektu  a po jeh o  ukončení s úm yslem  
z ískat podporu nebo jinou výhodu,

c) hlavní p říjem ce porušil některou z povinností podle článku 4, přičem ž pokud hlavního
p říjem ce  vyzval k nápravě, odstoupí poskytovatel od Sm louvy až po m arném  uplynutí
stanoven é lhůty k nápravě,

d) h lavní p říjem ce porušil opakovaně 3x některou  z povinností, u kterých nejsou dány lhůty pro 
je jich  plnění, ale je jich  plnění je  podm íněno jiným i skutečnostm i,

e) hlavní p říjem ce anebo další účastník  byl pravom ocně odsouzen pro trestný  čin týkající se 
sp lněn í podm ínek pro  poskytnutí podpory,

f) další pokračování na řešení projektu  pozbude účelnosti, zejm éna z důvodu paraleln ího řešení

s te jn éh o  nebo obdobného projektu  jiným  příjem cem  s lepším i výsledky, a to  i v jiném

program u nebo u jiného poskytovatele, anebo  z důvodu zastarán í očekávaných výsledků 
p ro jek tů  v důsledku existence jiných lépe využitelných m etod a postupů, a pokud příjem ce 

o tě ch to  sku tečnostech  věděl nebo v ěd ět měl (v pochybnostech se použije obdobné ustanovení 
o výpovědi),

g) je  z ře jm é, že postup při řešen í pro jektu  nevede k očekávaným  výsledkům  v důsledku 
sk u tečn o stí hlavním příjem cem  zaviněných (v pochybnostech se použije obdobné ustanovení 
o výpovědi) nebo

h) u p říjem ce byly na základě provedení n ěkterého  z kontrolních procesů závažné finanční 
nesrovnalosti nebo podvod.

T ech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F - 2 1 1 ,  V erze  4
V e ře jn ý

S tra n a  1 2 / 2 3

mailto:info@tacr.cz


T A
V

C R

2 . P oskytovatel není oprávněn odstoup it od Smlouvy v případě, kdy porušení povinností hlavním 
p říjem cem  bylo způsobeno výlučně nedodržením  povinností poskytovatele.

3 . O dstoupení nabývá účinnosti dnem doručení p ísem ného a odůvodněného oznám ení o odstoupení 
hlavním u příjem ci.

4 . O dstoupením  od Smlouvy nastávají jeh o  účinky uvedené v § 2 0 0 4  a 2 0 0 5  zákona č. 8 9 / 2 0 1 2  Sb., 
občanský  zákoník.

Článek 9 
Příjmy z projektů

1. Příjm y z pro jektů  jsou  jakékoliv  příjm y p říjem ce v souvislosti s řešením  pro jektu  s výjimkou 

v eře jn é  zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, k teré  by za jiných okolností nem ěl, a s kterým i se 
v prů běhu  řešen í projektu  nebo po jeh o  ukončení prim árně nepočítá. Mezi příjm y z projektů  se 

tudíž nezah rn u jí příjm y z deklarovaných výsledků. Jedná se  tak o výhodu, k teré  by se měl 

p říjem ce zbavit tak, že příslušnou částku odpovídající takovém u příjm u z projektu  odvede 
poskytovateli.

2 . Mezi p říjm y  z projektů  lze zahrnout zejm éna

a) ú roky z příslušné části finančních prostředků z poskytnuté podpory po tu dobu, co je  uložena 
na účtu příjem ce,

b) jak ék o liv  kom erční využití či jin é  zpeněžení m ajetku pořízeného z podpory, k terý  již  nelze 
využít k sam otném u řešení pro jektu  a

c) san k ce dodavatelům , včetně těch neuplatněných, při pořizování zboží či služeb za účelem  
ře šen í pro jektu  popř. jiná náhradní plnění (např. slevy za pozdní dodání).

3 . P říjem ce je  povinen si zároveň počínat jako  řádný hospodář při generování příjm ů, tj. 

nezam ezovat je jich  získávání, pokud by tak  nečinil ani v případě, že by se jednalo  o příjm y, které s 
p ro jek tem  nesouvisí. Opačný postup bude posuzován jako porušení pravidel v eřejn é podpory. 

Pokud příslušná banka p říjem ce úroky neposkytuje, m usí p říjem ce prokázat, že je  tato skutečnost 
sou části běžně nabízeného produktu i ostatním  klientům  a nejedná se o ad hoc účelovou dohodu 
mezi p říjem cem  a bankou.

4 . Kalkulaci příjm ů z projektů  popř. uvedení důvodů je jich  neexistence za příslušný rok uvede hlavní 
p říjem ce do průběžné či závěrečné zprávy a odvede je  poskytovateli nejpozději do 15. února roku 

následu jícího na ú čet , Kalkulace nem usí přesně odpovídat realitě, pokud by
p říjem ce m usel vynaložit takové úsilí, k teré by bylo nep řim ěřeně časově a adm inistrativně 

nákladné v pom ěru ke z jištěném u výsledku. P říjem ce n icm éně v takových případech podle 
předchozí věty  zvolí alespoň takovou jednoduchou m etodu výpočtu, která se  realitě blíží s tím, že 
hlavním  sm yslem  takové úpravy je  povinnost p říjem ce zbavit se této  výhody, jak  je  uvedena 
v odst. 1.

5 . Za obd ob í pro odvod těchto příjm ů z pro jektů  se  považuje doba řešení projektu  a doba 3 le t po 
u končení řešení.

T ech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
♦420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , Verze 4 
Veřejný 

Strana 13/23

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
'W'

C R

6 . Pokud dojde k příjm ům , k teré byly generovány z m ajetku pořízeného z podpory v té části, ve které 
m ají b ý t využity k řešen í projektu , považují se tyto příjm y za nepovolené s důsledkem  porušení 
rozpočtové kázně příjem ce.

7 . P ovinnost odvádět se nevztahuje na příjm y, k teré nedosáhnou za příslušný kalendářní rok 2 0 0 ,-  
Kč v jed n om  projektu u jednoho příjem ce.

Část C -  Poskytování informací, mlčenlivost a předkládání zpráv

Článek 10 
Poskytování informací a mlčenlivost

1. Poskytovatel za jistí předávání relevantních  inform ací do IS VaVal v souladu s hlavou VII Z P W  

a nařízením  vlády č. 3 9 7 / 2 0 0 9  Sb., o inform ačním  systém u výzkumu, experim entáln ího vývoje 
a inovací. Za tím to účelem  si od p říjem ce dle potřeby takové inform ace vyžádá, pokud je  již 
neobdržel na základě jiných skutečností.

2 . V šechny inform ace vztahující se k řešen í projektu  a k výsledkům  pro jektu  jsou  považovány za 

důvěrné s výjim kou inform ací poskytovaných do IS VaVal nebo inform ací, k teré je  poskytovatel 
povinen poskytnout jiným  orgánům  státn í správy, soudním  orgánům  nebo orgánům  činným 

v trestn ím  řízení. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo poskytnout relevantní inform ace 

jiným  poskytovatelům  nebo jiným  orgánům  stá tn í správy za účelem  efektivního výkonu činností 
v souvislosti s poskytováním  podpory ve výzkumu, vývoji a inovacích.

3 . Sm luvní strany  zajistí m lčenlivost o všech důvěrných inform acích, a pokud byly na základě 

Sm louvy postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto tře tí strany  zachovávaly m lčenlivost o těchto 

inform acích, k teré jim  byly poskytnuty jako  důvěrné, a používaly je  jen  k účelům , k nim ž jim  byly 
předány.

4 .  Předchozí odstavec se nevztahuje na inform ování v eře jn osti o tom, že p ro jekt resp. jeh o  výstupy 
a výsledky byl nebo je  spolufinancován z prostředků poskytovatele a p říjem ce zároveň postupuje 

v souladu s dokum entem  „Pravidla p ro  publicitu projektů podpořených z p rostřed k ů  TA ČR".

5 . Poskytovatel má právo na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo předkládat, rozm nožovat a 

rozšiřovat vědecké, technické a jin é  články z časopisů, konferencí a inform ace z ostatních 
dokum entů týkajících  se projektu , u veřejněných příjem cem  nebo s jeh o  souhlasem .

6 . Pokud je  předm ět řešen í pro jektu  předm ětem  zákonem  stanovené nebo uznané povinnosti 

m lčenlivosti, sm luvní strany poskytu jí inform ace o prováděném  výzkumu, vývoji a inovacích 
a je jich  výsledcích s vyloučením  těch  inform ací, o nichž to stanoví příslušný zákon.

7 . Sm luvní strany jsou povinnosti zachovávat m lčenlivost zproštěny,

T ech n ologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
♦420 234 611 111
info@lacr.cz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , V e rz e  4
V e ře jn ý

S tra n a  1 4 / 2 3

mailto:info@lacr.cz
http://www.tacr.cz


T A

C R

a) pokud se obsah inform ací, k teré jim  byly poskytnuty jako  důvěrné, stane veřejně přístupným , 
a to na základě jiných činností prováděných mimo rám ec Sm louvy nebo na základě opatření, 
k terá  nesou visí s řešením  projektu , nebo

b) pokud byl požadavek zachovávat m lčenlivost odvolán těm i, v je jich ž  prospěch byla tato  
p ovinnost stanovena.

Článek 11 
Předkládání zpráv

1 . Hlavní p říjem ce předkládá v průběhu řešen í projektu  a po jeh o  skončení tyto zprávy:

a) prů běžnou  zprávu o postupu řešen í pro jektu  za každý rok řešení,

b) m im ořádnou zprávu na základě písem né žádosti poskytovatele, zejm éna v případě jeh o  
pod ezřen í porušování výše uvedených povinností příjem cem ,

c) závěrečnou  zprávu o řešen í pro jektu  spolu s im plem entačním  plánem ,

d) zprávu o im plem entaci výsledků.

2 . Závěrečná zpráva nahrazu je průběžnou zprávu za poslední rok či poslední etapu řešen í projektu.

3 . Pokud ve v eře jn é  zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích vychází term ín ukončení etapy ve lhůtě 

kratší než 3 m ěsíce po začátku řešen í projektu  anebo 3 m ěsíce před term ínem  ukončení řešen í 

projektu , povinnost předložit tuto zprávu je  splněna až předložením  následující průběžné nebo 
závěrečné zprávy. U veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích s dobou řešen í kratší 13 

m ěsíců (v četn ě) hlavní příjem ce předkládá pouze závěrečnou zprávu. Tím to odstavcem  není 
dotčena povinnost předložit v term ínu dle odstavce 1  finanční část zprávy.

4 . Zpráva se  považuje za předloženou, pokud je  doručena na adresu poskytovatele a obsahuje 
v eškeré povinné náležitosti a jsou  k ní přiloženy další povinné dokum enty, zejm éna je  k průběžné 
(pokud býti m á) nebo závěrečné zprávě přiložen im plem entační plán.

5. Způsob, form a a další podm ínky vypracování a předkládání zpráv a dalších podkladů příjem cem  

jsou stanov en y  v příslušném  hodnotícím  procesu, zejm éna sm ěrnice SM E-12 Sm ěrnice pro 
předkládání a zpracování zpráv.

Část D -  Vlastnictví majetku, práva k výsledkům a využití výsledků

Článek 12 
Vlastnictví majetku

1 . V lastníky m ajetku  p otřebného k řešen í pro jektu  jsou  ve sm yslu § 15 ZPVV hlavní p říjem ce a další 
ú častn íci, k teří si uvedený m ajetek  pořídili nebo ho při řešen í projektu  vytvořili.

T ech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/57, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , V erze  4
V e ře jn ý

S tra n a  1 5 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A

C R

2 . Je-li p říjem cem  organizační složka státu  nebo organizační jednotka m inisterstva, je  vlastníkem  
takového m ajetku  Česká republika.

3 . Je-li p říjem cem  organizační složka územ ního sam osprávného celku, je  vlastníkem  takového 
m ajetku územ ní sam osprávný celek.

Článek 13
Implementační plán výsledků projektu a Smlouva o využití výsledků

1. Návrh im plem entačního plánu výsledků pro jektu  s výjim kou plnění v eřejn é zakázky ve výzkumu, 
vývoji a inovacích předkládá příjem ce společně se závěrečnou zprávou jako je jí  přílohu, popř. 

i sp o lečn ě s průběžnou zprávou jako je jí  přílohu, pokud bylo výsledku dosaženo během  řešení 
p ro jek tu . Návrh im plem entačního plánu výsledků pro jektu  m usí zahrnovat zejm éna všechny 

nároky na práva k výsledkům  pro jektu  a návrhy na využití výsledků pro jektu  v časovém  

harm onogram u a shrnout v eškeré sku tečnosti z předchozích zpráv včetně těch , kterým i se 
p říjem ce nehodlá dále kom erčně ani výzkum ně zabývat, a další povinné náležitosti uvedené ve 

form uláři pro im plem entační plán, který  je  sou částí sm ěrn ice SME-12 Sm ěrnice pro  
předkládání a zpracování zpráv. Návrh im plem entačního plánu výsledků pro jektu  musí být 
vypracován v souladu s podm ínkam i Smlouvy a se  Závaznými p aram etry  řešen í projektu .

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo sledovat plnění im plem entačního plánu výsledků po celou dobu 

jeh o  p latnosti, min. však po dobu 3 le t od dosažení výsledku, bylo-li výsledku dosaženo v průběhu 
řešen í p ro jektu , nejpozději však do 3 le t po ukončení řešen í projektu , a to  zejm éna na základě 

příjem cem  předkládaných zpráv o im plem entaci v souladu s příslušným  hodnotícím  procesem .

3 . Sm louva o využití výsledků obsahuje zejm éna

a) název a identifikační údaje projektu ,

b) vym ezení výsledků a je jich  srovnání s cíli projektu,

c) úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům  podle § 16  Z PW ,

d) způsob využití výsledků a doba, ve k teré  budou výsledky využity, n ejd éle  však  do 5 let od 
u končen í řešen í projektu,

e) rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů,

f) san k ce  za porušení sm louvy a

g) datum  nabytí a ukončení účinnosti smlouvy.

4 . Sm louva o využití výsledků m usí být uzavřena v souladu s podm ínkam i Smlouvy.

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly  obsahu Smlouvy o využití výsledků a kontrolu je jí 
úplnosti.

T ech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/57, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacrcz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , V erze  4
V eřejn ý

S tra n a  1 6 / 2 3

http://www.tacr.cz


T A
W

C R

Článek 14
Práva k výsledkům projektu a jejich ochrana

1 . Všechna práva k výsledkům  projektu , který  není veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji 
a inovacích, patří hlavním u příjem ci a dalším  účastníkům . Každému z těchto  subjektů  patří 
příslušná část výsledku podle Smlouvy o účasti na řešen í projektu  za předpokladu, že toto 
rozd ělen í resp ek tu je  zákaz nepřím é státn í podpory dle Rám ce (srov. např. kapitola 2.2 Rám ce).

2 . Jde-li o výsledek  v eřejn é zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, k terý  nelze chránit podle zákonů 

u pravujících  ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, je  vlastníkem  
výsledků poskytovatel a je jich  zveřejněn í a využití výsledků je  m ožné pouze s předchozím  
písem ným  souhlasem  poskytovatele.

3 . Jde-li o výsledek  v eře jn é zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, k terý  lze chránit podle zákonů 

upravujících  ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, potom  hlavní 

p říjem ce, pokud poskytovatel nestanoví jinak, m usí uplatnit právo k výsledkům , za jistit je jich  
právní ochranu  a po je jím  udělení vlastnické právo p řevést na poskytovatele. Hlavní p říjem ce má 

nárok na úhradu prokazatelných nákladů s tím  spojených, pokud nebyly sou částí uznaných 
nákladů p ro jek tu . Ke zveřejn ěn í výsledků před podáním  přihlášky k prům yslové právní ochraně je 
nutný p ísem ný  souhlas poskytovatele.

4 . Hlavní p říjem ce ručí za právní nezávadnost projektu, tj. ru čí za to, že výsledky pro jektu  nezasahu jí 
do práv k  předm ětům  duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích  osob, a to  pro jakékoliv 
využití výsledků pro jektu  v České republice i v zahraničí. Záruky působí i ve vztahu k dalším  
účastníkům .

5. Hlavní p říjem ce  může zveřejn it inform ace o výsledcích projektu , ke kterým  má m ajetková práva, 

pokud je jic h  zveřejněním  není dotčena je jich  ochrana, postupuje podle Pravidel pro publicitu  
projektů  podpořených z prostřed k ů  TA ČR a pokud o svém  zám ěru zveřejněn í v dostatečném  
předstihu inform oval další účastníky.

Článek 15 
Využití a poskytování výsledků

1. P od robnosti využití výsledků projektu  budou stanoveny v im plem entačním  plánu výsledků 
projektu  a ve sm louvě o využití výsledků.

2. Při poskytování výsledků pro jektu  je  příjem ce povinen dodržet ustanovení § 16  Z PW .

3 . V případě nevyužití výsledku podle odstavce 2 nebo 3 způsobem  a v době stanovené ve sm louvě 
o využití výsledků, je  hlavní p říjem ce povinen poskytnout dosažené výsledky k využití výsledků 
za nediskrim inu jících  podm ínek všem  zájem cům .

4 . Příjem ce je  oprávněn poskytnout výsledky, k teré nejsou  výsledkem  v eřejn é zakázky ve výzkumu, 

vývoji a inovacích, pouze za úplatu m inim álně ve výši odpovídající jeh o  tržní ceně. Pokud tato 
nelze ob jek tivně zjistit, postu pu je příjem ce jako řádný hospodář tak, aby získal co nejvyšší

T ech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
♦420 234 611 111
info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F -2 1 1 , V e rz e  4
V e ře jn ý

S tra n a  1 7 / 2 3

mailto:info@tacr.cz


T A

Č R

m ožnou protihodnotu, kterou  je  možné zpravidla stanovit součtem  nákladů na dosažení výsledku 

a přim ěřeným  ziskem . Při poskytování výsledků subjektu, k terý  se podílel na podpoře 
z neveřejn ý ch  zdrojů, bude výše úplaty za poskytnutí výsledků snížena o výši n eveřejné podpory 
poskytnuté tím to subjektem .

Část E -  Náklady, hodnocení a kontroly

Článek 16 
Uznané náklady projektu

1 . V šechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem  jako  podpora na řešen í projektu 
výzkum u a vývoje m ají charakter účelově určených finančních prostředků.

2. Uznané náklady m usí být

a) vynaloženy v souladu s cíli program u a m usí bezp rostředně souviset s řešením  projektu,

b) způsobilým i náklady,

c) p rokazatelně zaplaceny příjem cem  (tato  podm ínka se nevztahuje na vyúčtování odpisů a na 

zásoby  zakoupené před zahájením  p ro jektu ), bez ohledu na dobu splatnosti stanovenou mezi 
p říjem cem  a dodavatelem ,

d) doloženy průkazným i doklady,

e) p řim ěřen é (m usí odpovídat cenám  v m ístě a čase obvyklým ) a

f) vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti (m inim alizace výdajů při respektování cílů 

p ro jek tu ), ú čelnosti (přím á vazba na p ro jek t a nezbytnost pro řešen í pro jek tu ) a efektivnosti 
(m axim alizace pom ěru mezi výstupy a vstupy projektu),

přičem ž splnění těchto  podm ínek se prokazuje v rám ci hodnotících  a kontrolních procesů  popř. 
na žád ost poskytovatele.

3 . Za uznaný náklad se nepovažuje poskytnuté plnění mezi hlavním  příjem cem  a dalším i účastníky 
navzájem . Za uznaný náklad se nepovažují rovněž náklady se zdanitelným  plněním  mezi dnem, ve 

kterém  nastanou účinky fúze, rozdělení nebo převodu jm ěn í na společníka, a m ezi dnem, ve 

kterém  dojde v souladu se SM E-07 Zm ěnová řízení projektů ke schválení takové přem ěny, 
ledaže p říjem ce požádal včas o souhlas s přechodem  práv a povinností při takové přem ěně podle 

§ 14a  zákona č. 2 1 8 / 2 0 0 0  Sb., o rozpočtových pravidlech a o zm ěně některých  souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla) a pozdní schválení bylo zapříčiněno výhradně z důvodů na straně 
poskytovatele.

4. Pokud d o jd e k nabytí účinnosti Sm louvy ke dni pozdějším u, než je  den uvedený jako začátek 

řešení p ro jek tu  v Závazných p aram etrech  řešen í projektu , bude na náklady spotřebované na 

řešen í p ro jek tu  mezi těm ito  dny pohlíženo, jako  by se jednalo  o náklady sp otřebované po nabytí 
ú činnosti Smlouvy.

T ech n ologick á Evropská 1692/57, 160 00 Praha 6
a g e n tu ra  *420 234 611 111
Č eské republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , V erze 4
V e ře jn ý

S tra n a  1 8 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
V

C R

5. Na každý náklad se  pohlíží tak, jakoby  byl financován z poskytnuté podpory a neveřejného  zdroje 
v pom ěru  podle m íry poskytnuté podpory daného ú častníka v daném  roce.

6 . V případě, že ze Závazných param etrů řešen í pro jektu  vyplývá závazek dosažení dvou a více 
výsledků v rám ci řešen í projektu, pro účely Smlouvy se  považuje výše poskytnuté podpory 
p otřebn á k dosažení každého jednotlivého výsledku podpora vypočtená podle vzorce, kde 
hodnota výsledku je  rovna hodnotě bodů2 tohoto výsledku vynásobeného podílem  celkové 

podpory ku celkovým  bodům všech deklarovaných výsledků. Pokud příjem ce v návrhu projektu, 

případně ve zprávách překládaných poskytovateli rozděluje náklady k jednotlivým  výsledkům, 
stanoví poskytovatel hodnotu výsledků na základě těch to  údajů.

7 . 0  všech  vynaložených nákladech pro jektu  je  příjem ce povinen vést oddělenou účetní evidenci 

v souladu se zákonem  č. 5 6 3 / 1 9 9 1  Sb., o účetnictví, v platném  znění, a v případě daňové evidence 
oddělenou evidenci příjm ů a nákladů projektu.

8 . V případě, že p říjem ce je  plátcem  daně z přidané hodnoty a má nárok na odpočet daně dle Zákona 
2 3 5 / 2 0 0 4  Sb. o dani z přidané hodnoty nelze tuto daň z přidané hodnoty považovat za uznaný 
náklad.

9. V eškeré náklady m usí prokazatelně souviset s předm ětem  projektu , dále m usí být p řiřazeny ke 
kon k rétn í činnosti v rám ci projektu  a také ke konkrétn ím  kategoriím  výzkumu a vývoje, tj. na 
aplikovaný výzkum nebo na experim entáln í vývoj, a na vyžádání poskytovatele doloženy.

1 0 . Sníží-li se  výše uznaných nákladů, sníží se  úm ěrně i m axim ální výše podpory při zachování 
stanov en é m íry podpory.

11 . V případě, že p říjem ce pořizuje pro účely řešen í pro jektu  hm otný či nehm otný m ajetek  nebo 

služby a zároveň nelze aplikovat výjim ku podle § 8 odst. 5 Z P W  (specifikace v návrhu projektu), 
je  povinen postupovat podle příslušných ustanovení ZVZ, vždy bez ohledu na míru či výši 
poskytnuté podpory.

Článek 17
Jednotlivé kategorie způsobilých nákladů a podmínky jejich uznatelnosti

1 . V eškeré jednotlivé typové náklady neuvedené v tom to článku se považují za nezpůsobilé 
a nem ohou být tudíž ani uznané.

2 . Způsobilé náklady se vykazují v těchto  položkách:

a) osobn í náklady,

b) investice,

c) náklady na subdodávky,

2 Výsledky P,N,Z,F,G,H,R,V - 100 bodů, X - 20 bodů (pouze v případě, pokud půjde o přihlášku P či o přihlášku F - 100

bodů).

Tech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , V e rz e  4
V e ře jn ý

S tra n a  1 9 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
w

C R

d) o sta tn í přím é náklady a

e) n ep řím é náklady.

3. Osobní náklady zahrnují náklady na mzdy nebo platy a povinné odvody na po jistné na všeobecné 

zd ravotn í pojištění, po jistné na sociáln í zabezp ečení a příspěvek na státn í politiku zam ěstnanosti 
a další zákonné povinnosti zam ěstnavatele nebo povinnosti zam ěstnavatele vyplývající z platných 
vnitřn ích  předpisů (např. fond kulturních a sociálních potřeb, sociální fond, zákonné pojištěn í 

odpovědnosti zam ěstnavatele, apod.). Odm ěny m ohou být vypláceny jen  pracovníkům , k teří jsou 
zam ěstn an ci podle zákona 2 6 2 / 2 0 0 6  Sb., zákoník práce a podílí se na řešen í předm ětného 

p ro jektu  (tj. prokazatelně pracu jí na pro jektu  částí svého úvazku). Tyto náklady jsou  uznatelné jen 
do výše nepřevyšující m axim ální roční sou čet dvou m ěsíčních platů za práci na projektu dle 
p latného m zdového/platového vým ěru nebo sm louvy o m zdě. Mzdy nebo platy, odm ěny z 
dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce m usí odpovídat schváleném u mzdovému, 

platovém u nebo jiném u předpisu p říjem ce. V případě náhrad jsou způsobilým i náklady náhrady 
za dovolenou a nem oc (a to  u pracovníka s pevně stanoveným  pracovním  úvazkem  v projektu). 

O sobě sam o sta tn ě výdělečně činné jakožto  sam ostatném u  příjem ci náleží odm ěna za činnost při 
řešen í návrhu projektu, pokud odpovídá hodinové sazbě zam ěstnanců s obdobnou kvalifikací či 
zk u šeností ( je  v m ístě a čase obvyklá).

4 . Investice zahrnu jí výdaje na pořízení dlouhodobého hm otného a nehm otného m ajetku, který lze 

od ep isovat podle zákona o dani z příjm u. Za způsobilé náklady na pořízení dlouhodobého 

h m otného a nehm otného m ajetku  p otřebného pro řešen í projektu  je  považována pouze ta část 
pořizovací ceny investice, k terá je  rovna výši odpisů odpovídající délce trvání projektu , v rozsahu 

jeh o  využívání a době využívání pro potřeby řešen í projektu  vypočtené pom ocí zavedených 
účetn ích  postupů. Při odepisování lze použít účetní nebo daňové odpisy. V případě, že budou 

využity ú četn í odpisy, délka odepisování nesm í být k ratší než doba stanovená u daňových odpisů 
a výše ročn ích  odpisů nesm í být vyšší než výše odpisů stanovená dle zákona č. 5 8 6 / 1 9 9 2  Sb., o 
daních z příjm ů (dle zákona č. 5 6 3 / 1 9 9 1  Sb., o účetnictví).

5. Náklady na subdodávky představu jí náklady vzniklé v přím é souvislosti s výzkum nou činností 
při ře šen í projektu , tj. přenesen í části výzkum né činnosti projektu  na dodavatele. Dodavatelem  

su bdodávek nesm í být člen řešitelskéh o  tým u ani jiný  zam ěstnanec p říjem ce nebo osoba spojená 
(ve sm yslu  § 23 odst. 7 zákona č. 5 8 6 / 1 9 9 2  Sb., o daních z příjm ů) s p říjem cem . Náklady na 

subdodávky jsou  om ezeny 20 %  z celkových uznaných nákladů všech účastníků pro jektu  za celou 
dobu ře še n í; to  neplatí ve v eřejn é zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, kde ty to  náklady může 
poskytovatel v souladu se  ZVZ om ezit věcně v zadávacích podm ínkách.

6. Ostatní p řím é náklady zahrnují

a) náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, k terá jsou  deklarovaným  výsledkem  projektu 

(ze jm én a  související poplatky, překlady, rešerše , náklady na patentového zástupce) a náklady 
na ochranu  již  vznesených práv k duševním u vlastnictví potřebného k řešení projektu,

b) další provozní náklady vzniklé v přím é souvislosti s řešením  projektu , kterým i jsou  m ateriál, 
služby a drobný hm otný a nehm otný m ajetek,

T ech nologick á Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F - 2 1 1 ,V e r z e 4
a g e n tu ra  *420 234 611111 V eře jn ý
České republiky info@tacr.cz, www.tacr.cz S tra n a  2 0 / 2 3

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz


T A
■w

C R

c) náklady na provoz, opravy a údržbu hm otného a nehm otného m ajetku  využívaného při řešen í 
pro jek tu , a to ve výši odpovídající délce období a podílu předpokládaného užití m ajetku  pro 
p ro jek t,

d) čá s t ročních  odpisů dlouhodobého hm otného a nehm otného m ajetku  ve výši odpovídající délce 

ob d ob í a podílu skutečného užití tohoto m ajetku  pro řešen í 
p ro jek tu , k terý  nebyl pořízen z veřejných  prostředků a není zahrnu t do kategorie investice 

to h o to  projektu , Podíl odpisů na p ro jekt je  m ožné p očítat jak  z účetních odpisů, tak  z odpisů 
dle zákona o daních z příjm ů, přičem ž účetn í odpisy nesm í být vyšší, než odpisy dle zákona,

e) ce sto v n í náklady vzniklé v přím é souvislosti s řešením  projektu , pokud se služební cesty  

ú častn í zam ěstnanec s úvazkem  na projektu  (náklady na pracovní pobyty, konferenční 

p op latky), a s tím  sp o jen é cestovní náhrady podle zákona č. 2 6 2 / 2 0 0 6  Sb., zákoník práce, 

p řičem ž musí být prokazatelný  přínos cesty  pro řešen í projektu , anebo  pracovní cesta  je  již 
d eklarována ve schváleném  návrhu projektu  a to ve výši nákladů na odpovídajících nákladům  
na p řim ěřen ý  způsob hrom adné dopravy, a

f) stip endia uvedená v § 91  odst. 2 písm. c) zákona č. 1 1 1 / 1 9 9 8  Sb., o vysokých školách a o zm ěně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), resp. jeh o  pom ěrnou část, pokud 
stu d en t provádí čin n ost podle tohoto ustanovení i m im o příslušný projekt.

Za podm ínek existence vnitřního předpisu, prokázání prvotním i účetním i doklady, bez započtení 
zisku a dodržení všech principů uvedených v té to  části, lze uznat rovněž plnění mezi 
organizačním i složkam i p říjem ce (tzv. vnitrofaktury).

7 . N epřím é náklady jsou  náklady vzniklé v přím é souvislosti s řešením  projektu , resp. pouze je jich  
část u rčená podle n ěk teré z následujících m etod, např. adm inistrativní náklady, nájem né, náklady 

na pom ocný personál a infrastrukturu, energii a služby, pokud již  nejsou uvedené v jiných 
kategoriích . N epřím é náklady se m usí vztahovat k projektu  a m usí být vykazovány v souladu

a) s m etodou vykazování skutečných nepřím ých nákladů, tzv. m etodou „full cost", kdy 

organizace má již  ex istu jíc í systém  a vnitřn í předpis, na je jich ž  základě přiřazuje jednotlivé 

nep řím é náklady daném u projektu , takto vykázané nepřím é náklady m usí být podloženy 
kalkulací, výstupy z účetnictví, patřičným i účetním i doklady a výše nepřím ých nákladů není 
lim itována, nebo

b) m etodou vykazování nepřím ých nákladů na základě pevné sazby, tzv. m etodou „fiat ra te", do 

výše 20 %  ze součtu  skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přím ých nákladů 
p říjem ce  v příslušném  roce, kdy takto vykázané nepřím é náklady se nem usí dokládat 

patřičným i účetním i doklady, dokládá se však celková výše nepřím ých nákladů organizace a 
je jic h  rozdělení na střediska/projekty/úseky apod.

Tech nologick á
a g e n tu ra
Č eské republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacrcz, www.tacr.cz

F -2 1 1 , V erz e  4
V e ře jn ý

S tra n a  2 1 / 2 3

http://www.tacr.cz


T A

C R

Článek 18
Přesun a změna uznaných nákladů projektu a podpory

1. Uznané naklady a s tím související výše podpory poskytnuté na řešen í projektu  na celou dobu 
resem  p ro jek tu  m ohou být zm ěněny v průběhu řešen í m axim álně o 50  %  výše uznaných nákladů 

nebo vyse podpory z veřejných prostředků uvedených ve Smlouvě, jak  o nich poskytovatel 
rozhodl při vyhodnocení v eřejn é sou těže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

2 . SM E -07 Zm ěnová řízení pro jektů  stanoví postup sm luvních stran  v případě žádosti hlavního 
p říjem ce o změnu ohledně přesunu nebo zm ěny uznaných nákladů pro jektu  a výše podpory.

Článek 19 
Kontroly a hodnocení

1 . P oskytovatel je  oprávněn provádět kdykoliv veřejnosp rávní kontrolu v souladu se zákonem  
c. 3 2 0 / 2 0 0 1  Sb., o finanční kontrole, postupem  podle zákona č. 2 5 5 / 2 0 1 2  Sb., o kontrole 

(k o n tro ln í řád), a v m inim álním  rozsahu stanoveném  § 13 Z P W . Poskytovatel postu pu je podle 
těchto  předpisů  a podle sm ěrn ice SME-22 V eřejnosprávní finanční kontrola.

2 . Poskytovatel je  dále oprávněn provádět hodnotící procesy během  řešen í p ro jektu  i po jeho

ukončeni. Sm luvní strany za tím to účelem  postupují podle příslušných vnitřních předpisů 
poskytovatele.

3. Hlavní p říjem ce  je  povinen um ožnit poskytovateli či jím  pověřeným  osobám  provádět kom plexní

kontrolu  podle tohoto článku a zpřístupnit svou účetní evidenci sou visející přím o či nepřím o

s p ro jek te m  podle ustanovení § 8 odst. 1 Z P W , a to kdykoli v průběhu řešen í pro jektu  nebo do
deseti le t  od u končení účinnosti té to  Sm louvy a poskytnout mu při ní potřebnou so u čin n o st

ím to u jed nán ím  nejsou dotčena ani om ezena práva kontrolních a finančních orgánů státn í 
správy Č eské republiky.

4. Pokud si tak  poskytovatel vyžádá, předloží hlavní příjem ce při kontrole či hod nocen í výše 

u vedene doklady i za dalšího účastníka, k teré  si od něj v dostatečném  předstihu obstará.

5 . P říjem ce b e re  na vědom í, že v průběhu realizace veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích 

muze d o ch ázet k hodnocení odborným  garantem . H odnocení odborným  garantem  není 
povazováno za kontroln í ani hodnotící proces, nepodléhá je jich  příslušným  pravidlům  a ani je  

nijak  nenahrazuje.^ Příjem ce se s odborným  garantem  může dohodnout na m ístě  provedení

o nocem , p n cem ž platí to, že nem á povinnost hodnocení odborným  garantem  um ožnit P říjem ce 
zároveň b e re  na vědom í, že poskytovatel bude po odborném  garantovi vyžadovat veškeré 

oku m en ty  s jeh o  hodnocením  spojené, v četn ě ročního plánu, k terý  do 14  kalendářních dnů po 
jeh o  o b d rž en í zašle příjem ci na vědomí.

Technologická Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F -211  V erze  ^
ag en tu ra  *420 234 611 111 V eřeim
Č eské republiky info@ tacrcz, www.tacr.cz S tran a  22/23

http://www.tacr.cz


T A

ČÁST F -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 20  
Spory smluvních stran

1. Spory  sm luvních stran, vznikaiírí 7 tói-r.

příslušným  orgánem , resp. soudem . ^  3 V SOUVlslostl s ní'  budou rozhodován)

Článek 21 
Změny smlouvy

1 a měněna pouze Písemnými

P «p ad ů , k te ré  jsou  uvedeny v e s ^ é r Z š m  o ^ T  T * ™ ™  SV ýí™ kou

sm ěrn ice  s  názvem  Typy z m jn  ^  ^  *  2 * “
orgány TA ČR) jak o  případy zm ěn -  . " 1 1  Posouzení hodnotícím i
nabývá p la tn o sti a ^ ^ - ^ o d a t k u  ke Sm louvě, kde změna

pro sm lu vní strany  závazné. ^  Zmeny avnimu P n jem ci. Ústní dohody nejsou

záv ěrečné zprávě a nepodává o nich oznám ení či ž á d o s f05 32 V nasleduJlcí Průběžné či
d). S o u částí in form ace o takové ^  “  *  * *  2 písm.

3 ' d0íde í  VZnÍkU * “ “ ■k te ré  - i -  uvedeny jako

-  * * - — J£ "Zi"'Z’T“h™ « *» .

Článek 22 
Ukončení platnosti Smlouvy

■ ' ° d*  ■<”  « -  p » . .

2 . P latnost Sm louvy je  ukončena rovněž výpovědí nebo odstoupením

3 ' - b“ ' «
rozpočtových pravidel, k terá  oen í delčí než l B O ^ a ^ "  T  a P° d P01’ '  Podle
projektu . D oba platnosti Sm louvv však npyah • a k v ?™  ° de dne ukončen í řešení

Obou sm luvních  stran , člán ek  1 6  odst. 4  není

Igen'tů!a9ÍCká ^ropská ,692/37' 160 00 Prah«  6 R 7 1 ,ag entu ra  *420 234 6 ll l i l  F -2 1 1 ,V e rz e 4
es é  republiky info@tacr.cz, www tacr.cz Veřejný

Strana 23/23

mailto:info@tacr.cz

